
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

г.Ставрополь

О присвоении квалификационных 
категорий

В соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ от 
7 апреля 2014 года № 276 «Об утверждении Порядка проведения аттестации 
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность», приказом министерства образования и молодежной политики 
Ставропольского края № 131 -пр от 09 февраля 2015 года «Об утверждении 
административного регламента предоставления министерством образования 
и молодежной политики Ставропольского края и государственной услуги 
«Организация и проведение аттестации педагогических работников и руко­
водителей государственных образовательных организаций Ставропольского 
края, педагогических работников муниципальных и частных образователь­
ных организаций, расположенных на территории Ставропольского края» и на 
основании решения аттестационной комиссии (Протокол № 3 от 26 февраля 
2015 года).

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить высшую квалификационную категорию следующим 
педагогическим работникам образовательных организаций края:

По должности «Методист»
1. Жилиной Вере 

Петровне

2. Небольсину Георгию 
Парфёновичу

3. Пономаревой Юлии 
Вениаминовне

методисту МБОУ ДОД «Ставропольский 
Дворец детского творчества» г. Ставрополя

методисту Минераловодского филиала 
ГАОУ ДОД "Центр творческого развития и 
гуманитарного образования для одаренных 
детей "Поиск"



4. Саенко Елене 
Борисовне

5. Шевцову Александру 
Владимировичу

По должности «Учитель»
1. Аббасовой Ильмире 

Залимовне

2. Абдулганиеву 
Абдулкериму 
Сидаровичу

3. Абрамович Елене 
Юрьевне

4. Авакян Татьяне 
Юрьевне

5. Агеевой Галине 
Г еоргиевне

6. Ажбекировой Аминат 
Султановне

7. Ананьевой Наталье 
Валентиновне

8. Андриенко Марине 
Викторовне

9. Анищенко Галине 
Владимировне

методисту МКОУ ДОД «Дом детского 
творчества» г. Железноводска

методисту МКОУ ДОД «Центр детского и 
юношеского туризма и экскурсий (юных ту­
ристов)» г. Георгиевска

учителю русского языка и литературы 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 16» а. Малый Барханчак Ипатов- 
ского района

учителю иностранного языка МКОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№11» а. Уллуби-Юрт Нефтекумского рай­
она

учителю русского языка и литературы 
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №15» с. Казинка Шпаковского рай­
она

учителю географии МКОУ «Лицей №2» 
г. Михайловска Шпаковского района

учителю математики МОУ «Средняя об­
щеобразовательная школа №5» г. Буден­
новска Буденновского района

учителю английского языка МКОУ 
«Центр образования» г. Минеральные Во­
ды Минераловодского района

учителю русского языка и литературы 
МОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №4» с. Новая Жизнь Буденновского 
района

учителю информатики и ИКТ МБОУ 
«Гимназия №7» с. Донское Труновского 
района

учителю русского языка и литературы 
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №20» г. Невинномысска



10.

11.

12 .

13.

14,

15

16

17

18

19

20

21

Антощук Ларисе 
Владимировне

Арутюнову Михаилу 
Валерьевичу

Асановой Наталье 
Алексеевне

Атамас Валентине 
Николаевне

Бабенковой Валентине 
Викторовне

Багушевской Ирине 
Михайловне

Бадалян Анне 
Радиковне

Байрамову Рахмету 
Тангатаровичу

Банниковой Елене 
Александровне

Барановскому Михаилу 
Валентиновичу

Барановской Ольге 
Владимировне

Барановой Маргарите 
Вячеславовне

учителю русского языка и литературы 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №15» х. Садового Минераловод- 
ского района

учителю физической культуры МКОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 10» г. Железноводска

учителю химии МКОУ «Средняя обще­
образовательная школа №8» Предгорного 
района

учителю математики МБОУ «Лицей №6» 
г. Ессентуки

учителю истории и обществознания 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №6» Шпаковского района

учителю истории и обществознания 
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №7» г. Ставрополя

учителю английского языка МБОУ «Ли­
цей № 16» г. Ставрополя

учителю технологии МКОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №12» с. Ка­
ра-Тюбе Нефтекумского района

учителю математики Базовая общеобра­
зовательная школа Филиала ГБОУ ВПО 
«Ставропольский государственный педа­
гогический институт» в г. Железноводске

учителю физической культуры МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№2 с углубленным изучением отдельных 
предметов» г. Ставрополя

учителю физической культуры МКОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№8» Красногвардейского района

учителю английского языка МБОУ «Ли­
цей №14» г. Ставрополя



22. Баско Тамаре 
Михайловне

23. Бевзик Ирине 
Юриевне

24. Беличевой Адель 
Львовне

25. Белозеровой Оксане 
Михайловне

26. Белоус Оксане 
Николаевне

27. Бенда Галине 
Николаевне

28. Бирюковой Евгении 
Сергеевне

29. Блужиной Надежде 
Сергеевне

30. Бобровской Елене 
Александровне

31. Богдановой Елене 
Анатольевне

32. Бородаенко Владимиру 
Алексеевичу

33. Бортниковой Татьяне 
Семеновне

учителю истории и обществознания 
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №4» г. Светлограда Петровского 
района

учителю начальных классов МБОУ «Юж­
но-Российский лицей казачества и наро­
дов Кавказа» г. Железноводска

учителю химии МБОУ «Гимназия №4» 
г. Пятигорска

учителю математики МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №4» г. Геор- 
гиевска

учителю математики МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №11» Изо- 
бильненского района

учителю химии МОУ «Средняя общеоб­
разовательная школа №1» г. Зеленокум- 
ска Советского района

учителю русского языка и литературы 
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №1 им. М.Ю. Лермонтова» г. Пя­
тигорска

учителю географии филиала МКОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№5» с. Новая Кугульта Труновского рай­
она

учителю истории МОУ «Средняя обще­
образовательная школа №2» с. Чернолес- 
ское Новоселицкого района

учителю русского языка и литературы 
МОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №3» г. Новоалександровска Ново­
александровского района

учителю истории и обществознания 
МБОУ «Гимназия №1» г. Светлограда 
Петровского района



34. Бочаровой Лидии 
Степановне

35. Брынза Римме 
Николаевне

36. Бутенко Светлане 
Владимировне

37. Бушеву Михаилу 
Сергеевичу

учителю математики МКОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №8» с. Тахта 
Ипатовского района

учителю истории и обществознания 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №7» Изобильненского района

учителю физической культуры МБОУ 
«Лицей №10» г. Ставрополя

38.

39.

Бычихиной Марине 
Михайловне

Василенко Карине 
Мкртичовне

учителю биологии НОУ «Средняя обще­
образовательная школа с углубленным 
изучением отдельных предметов им. Чур­
сина» г. Ставрополя

учителю начальных классов МБОУ «Ли­
цей №15» г. Ставрополь

40. Величко Вере 
Артёмовне

41. Веригиной Любови
Владимировне

42. Вечерка Наталье 
Владимировне

учителю начальных классов МОУ «Сред­
няя общеобразовательная школа №13» 
Новоалександровского района

учителю истории и обществознания 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №7» с. Старомарьевка Грачевского 
района

учителю русского языка и литературы 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №1» с. Дивного Апанасенковского 
района

43. Воскановой Светлане 
Павловне

44. Гаджиевой Рите 
Арташевне

учителю начальных классов МОУ «Сред­
няя общеобразовательная школа №5» 
г. Буденновска Буденновского района



45. Гаспарян Ирине 
Вазгеновне

46. Гебековой Татьяне 
Г еоргиевне

47. Герасименко Марине 
Ивановне

48. Гиренко Наталье 
Ивановне

49. Головинской Виктории 
Сергеевне

50. Головко Надежде 
Михайловне

51. Г олова Клавдии 
Г еоргиевне

52. Гордеевой Галине 
Петровне

53. Гордеевой Татьяне 
Александровне

54. Горловой Людмиле 
Михайловне

55. Горяйнову Сергею 
Владимировичу

учителю географии МКОУ «Средняя об­
щеобразовательная школа №9» х. Анд­
рей- Курган Нефтекумского района

учителю начальных классов МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№39 с углубленным изучением отдель­
ных предметов» г. Ставрополя

учителю русского языка и литературы 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №7» п. Советское Руно Ипатовско- 
го района

учителю начальных классов МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа
№13» г. Ставрополя

учителю физической культуры МБОУ
«Средняя общеобразовательная школа
№7» г. Минеральные Воды Минерало- 
водского района

учителю истории и обществознания МОУ 
«Средняя общеобразовательная школа
№ 16» Александровского района

учителю английского языка ГАОУ ДОД 
«Центр творческого развития и гумани­
тарного образования для одаренных детей 
«Поиск» г. Ставрополя

учителю географии МКОУ «Средняя об­
щеобразовательная школа №5» с. Серги­
евского Грачевского района

учителю географии МОУ «Основная об­
щеобразовательная школа №11» с. Алек­
сандровского Александровского района

учителю физической культуры МКОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№11» с. Красногвардейское Красногвар­
дейского района



56. Грабовской Нине 
Александровне

57. Гранкиной Таисии 
Ивановне

58. Граф Нине 
Николаевне

59. Григорьеву Анатолию 
Николаевичу

60. Гриневой Людмиле 
Олеговне

61. Г ринь Александру 
Викторовичу

62. Гриценко Елене 
Владимировне

63. Грищенко Наталье 
Егоровне

64. Гуськовой Галине 
Михайловне

65. Давыдову Константину 
Михайловичу

66. Демерчян Татьяне 
Николаевне

67. Дениско Людмиле 
Михайловне

учителю английского языка МБОУ «Гим­
назия №4» г. Пятигорска

учителю начальных классов МОУ «Гим­
назия №1» г. Новоалександровска Ново­
александровского района

учителю физической культуры МКОУ 
«Основная общеобразовательная школа 
№6» п. Каскадного Андроповского рай­
она

учителю истории и обществознания 
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №26» г. Ставрополя

учителю информатики и ИКТ МКОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№20» с. Красная Поляна Ипатовского 
района

учителю русского языка и литературы 
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №10» с. Бурлацкого Благодарнен- 
ского района

учителю математики МКОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №2» с. Ово­
щи Туркменского района

учителю географии МОУ «Средняя об­
щеобразовательная школа №22» Кочубе­
евского района

учителю информатики МБОУ «Лицей 
№23» г. Ставрополя

учителю математики МБОУ «Гимназия 
№25» г. Ставрополя



68. Дениско Людмиле 
Михайловне

69. Джатдоевой Айшат 
Юсуфовне

учителю химии МБОУ «Средняя общеоб­
разовательная школа №1» Левокумского 
района

учителю английского языка МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№2 с углубленным изучением английско­
го языка» г. Кисловодска

70. Дмитренко Игорю 
Борисовичу

71. Дмитренко Игорю
Борисовичу

72. Долженко Ирине 
Александровне

73. Дорогановой Ольге 
Ивановне

74. Досыбаевой Людмиле 
Жанленовне

учителю информатики МКОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №9» с. Кев- 
сала Ипатовского района

учителю химии МКОУ «Средняя обще­
образовательная школа №9» с. Кевсала 
Ипатовского района

учителю начальных классов МБОУ «Гим­
назия №1» г. Новопавловска Кировского 
района

учителю математики МКОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №7» п. Со­
ветское Руно Ипатовского района

учителю химии МБОУ «Средняя общеоб­
разовательная школа №18» г. Невинно- 
мысска

75.

76.

77.

Евдокименко Татьяне 
Николаевне

Егоровой Надежде 
Александровне

Емарлуковой Ольге 
Александровне

Емельяновой Людмиле 
Анатольевне

учителю английского языка МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№5» г. Ессентуки

учителю физики МОУ «Средняя общеоб­
разовательная школа №14» г. Зеленокум- 
ска Советского района

учителю русского языка и литературы 
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №1 с углубленным изучением анг­
лийского языка» г. Ставрополя



79. Ерёмину Александру 
Витальевичу

80. Ермоленко Галине 
Николаевне

81. Ермоленко Юрию 
Васильевичу

82. Ефременко Нине 
Ивановне

83. Живовой Алине 
Викторовне

84. Жилиной Нине 
Николаевне

85. Жировой Галине 
Павловне

86. Жуковой Тамаре 
Ивановне

87. Жулину Николаю 
Павловичу

88. Завадовой Галине 
Алексеевне

89. Завьяловой Татьяне 
Григорьевне

90. Затонской Татьяне 
Николаевне

учителю физической культуры МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№8 им. И.В. Орехова» п. Новый Янкуль 
Андроповского района

учителю математики МКОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №15» 
п. Прикалаусский Петровского района

учителю технологии МБОУ «Гимназия 
№9» г. Невинномысска

учителю начальных классов МКОУ «Ли­
цей №2» г. Михайловска Шпаковского 
района

учителю иностранного языка МОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№2» Кочубеевского района

учителю географии МОУ «Средняя об­
щеобразовательная школа №3» 
с. Прасковея Буденновского района

учителю географии МБОУ «Средняя об­
щеобразовательная школа №20» г. Не­
винномысска

учителю химии МБОУ «Средняя общеоб­
разовательная школа №6 с углубленным 
изучением отдельных предметов» г. Став­
рополя

учителю музыки МОУ «Средняя общеоб­
разовательная школа №1» Курского рай­
она

учителю географии МБОУ «Гимназия 
№7» с. Донское Труновского района

учителю английского языка МБОУ «Ино- 
земцевская средняя общеобразовательная 
школа №4» г. Железноводска

учителю начальных классов МБОУ «Ли­
цей №104» г. Минеральные Воды Мине- 
раловодского района



91. Зубаревой Наталье 
Дмитриевне

92. Зубовой Ольге 
Анатольевне

93. Иваненко Светлане 
Ивановне

94. Ивановой Галине 
Васильевне

95. Ивановой Наталье 
Александровне

96. Ивановой Светлане 
Александровне

97. Иванюк Татьяне 
Леонидовне

98. Ивашину Геннадию 
Ивановичу

99. Казарцевой 
Наталье Петровне

100. Казыевой Несипхан 
Оразалиевне

101. Калиниченко Валентине 
Николаевне

учителю английского языка МБОУ «Гим­
назия №24» г. Ставрополя

учителю начальных классов МОУ «Сред­
няя общеобразовательная школа №1» 
с. Новоселицкого Новоселицкого района

учителю начальных классов МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№8 им. И.В. Орехова» п. Новый Янкуль 
Андроповского района

учителю русского языка и литературы 
МОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №3» г. Зеленокумска Советского 
района

учителю иностранного языка МОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№14» п. Краснозоринского Новоалексан­
дровского района

учителю музыки МКОУ «Средняя обще­
образовательная школа №2» г. Кисловод­
ска

учителю русского языка и литературы 
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №1 им. М.Ю. Лермонтова» г. Пя­
тигорска

учителю технологии МКОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №12» с. Бу- 
рукшун Ипатовского района

учителю русского языка и литературы 
МОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №18» ст. Григорополисской Ново­
александровского района

учителю русского языка и литературы 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №12» а. Сабан-Антуста Туркмен­
ского района

учителю английского языка МОУ «Сред­
няя общеобразовательная школа №3» 
г. Георгиевска



102. Карабановской Вере 
Николаевне

103. Катковой Любови 
Вячеславовне

104. Кейних Светлане 
Петровне

105. Киреевой Наталье 
Алексеевне

106. Кирилловой Жанне 
Анатольевне

107. Климович Алле 
Савельевне

108. Климовой Вере 
Г еннадьевне

109. Клочковой Ирине 
Васильевне

110. Кнауб Ольге 
Викторовне

111. Козликиной Марии 
Васильевне

112. Козловцевой Светлане 
Ивановне

113. Колесниковой Жанне 
Игоревне

учителю русского языка и литературы 
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №11» г. Невинномысска

учителю истории и обществознания 
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №2» Предгорного района

учителю начальных классов МБОУ «Но­
вопавловская средняя общеобразователь­
ная школа №2» Кировского района

учителю математики МБОУ «Лицей 
№16» г. Ставрополя

учителю иностранного языка МКОУ «Ос­
новная общеобразовательная школа №1» 
г. Железноводска

учителю математики МКОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №3» с. Див­
ного Апанасенковского района

учителю английского языка МБОУ
«Центр образования №9» г. Пятигорска

учителю начальных классов МКОУ «На­
чальная общеобразовательная школа
№16» с. Летняя Ставка Туркменского 
района

учителю русского языка и литературы 
МБОУ «Гимназия №1» г. Новопавловска 
Кировского района

учителю английского языка МКОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№2» с. Овощи Туркменского района

учителю начальных классов МКОУ
«Средняя общеобразовательная школа 
№8» п. Зимняя Ставка Нефтекумского 
района

учителю русского языка и литературы 
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №12» г. Невинномысска



114. Колесниченко Ларисе 
Александровне

115. Коломойцевой Юлии 
Васильевне

116. Коноваленко Людмиле 
Валентиновне

117. Константиновой Елене 
Андреевне

118. Коржову Юрию 
Александровичу

119. Коробейник Татьяне 
Николаевне

120. Кортиеву Алану 
Юриевичу

121. Костиковой Галине 
Александровне

122. Кравцун Наталье 
Владимировне

123. Кравченко Агнессе 
Валентиновне

124. Краснянской Светлане 
Викторовне

учителю математики ГАОУ ДОД «Центр 
творческого развития и гуманитарного 
образования для одаренных детей «По­
иск» г. Ставрополя

учителю начальных классов МКОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№18» п. Фазанный Кировского района

учителю географии МКОУ «Средняя об­
щеобразовательная школа №1» г. Благо­
дарного Благодарненского района

учителю истории и обществознания 
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №37 с углубленным изучением от­
дельных предметов» г. Ставрополя

учителю физической культуры МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№19» г. Изобильного Изобильненского 
района

учителю истории и обществознания 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №2» с. Большая Джалга Ипатов­
ского района

учителю физической культуры МБОУ 
«Гимназия № 25» г. Ставрополя

учителю начальных классов МОУ «Сред­
няя общеобразовательная школа №9» 
с. Нины Советского района

учителю иностранного языка МБОУ «Ли­
цей №6» г. Ессентуки

учителю иностранного языка МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№26» г. Ставрополя

учителю русского языка и литературы 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №7» с. Старомарьевка Грачевского 
района



125. Крюковой Надежде 
Васильевне

126. Кряженко Александру 
Николаевичу

127. Кувыкиной Елене 
Николаевне

128. Кудиновой Ларисе 
Николаевне

129. Кузнецову Владиславу 
Вячеславовичу

130. Кузнецовой Татьяне 
Владимировне

131. Куликовой Наталье 
Николаевне

132. Кульмурзаевой Асиме 
Махсутовне

133. Кучиной Людмиле 
Ивановне

134. Кущенко Наталье 
Николаевне

135. Ланиной Нелли 
Евгеньевне

учителю математики МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №3» с. Гра­
жданского Минераловодского района

учителю физической культуры МОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№1» с. Покойного Буденновского района

учителю начальных классов МБОУ «Ли­
цей №6» г. Невинномысска

учителю начальных классов МБОУ «Ли­
цей №14» г. Ставрополя

учителю русского языка и литературы 
МБОУ «Лицей №35» г. Ставрополя

учителю начальных классов МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа
№13» г. Новопавловска Кировского рай­
она

учителю физической культуры МОУ 
«Средняя общеобразовательная школа
№10» п. Радуга Новоалександровского 
района

учителю начальных классов МКОУ 
«Средняя общеобразовательная школа
№9» х. Андрей-Курган Нефтекумского 
района

учителю русского языка и литературы 
МОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №13» п. Светлого Новоалександ­
ровского района

учителю информатики МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №4» г. Свет­
лограда Петровского района

учителю русского языка и литературы 
МОУ «Гимназия №7» г. Буденновска Бу­
денновского района



136.

137.

138.

139.

140.

141.

142.

143.

144.

145.

146.

Латышевой Ольге 
Владимировне

Лёвиной Наталье 
Дмитриевне

Левченко Любови 
Ивановне

Ледник Ирине 
Михайловне

Дедовской Татьяне 
Борисовне

Лемента Елене 
Владимировне

Леппик Светлане 
Г еоргиевне

Лисицкой Вере 
Степановне

Литвиновой Марине 
Ивановне

Ломакиной Ольге 
Николаевне

Лондарь Александре 
Г еоргиевне

учителю русского языка и литературы 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №6» г. Ипатово Ипатовского рай­
она

учителю музыки МОУ «Средняя общеоб­
разовательная школа №18» ст. Григоро- 
полисской Новоалександровского района

учителю начальных классов МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа
№2» с. Арзгир Арзгирского района

учителю физики МБОУ «Средняя обще­
образовательная школа №39 с углублен­
ным изучением отдельных предметов» 
г. Ставрополя

учителю английского языка Буденнов- 
ский филиал «Центр творческого разви­
тия и гуманитарного образования для 
одаренных детей «Поиск»

учителю начальных классов МКОУ 
«Средняя общеобразовательная школа
№14» Минераловодского района

учителю физической культуры МБОУ
«Средняя общеобразовательная школа
№9» г. Ессентуки

учителю химии МКОУ «Средняя обще­
образовательная школа №16» с. Шишки­
но Благодарненского района

учителю русского языка и литературы 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №5» с. Казгулак Туркменского 
района

учителю русского языка и литературы 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №1» с. Грачевка Грачевского рай­
она

учителю английского языка МБОУ «Гим­
назия №24» г. Ставрополя



147. Луговой Татьяне 
Викторовне

148. Лукиной Наталье 
Васильевне

149. Луценко Елене 
Петровне

150. Лынник Татьяне 
Алексеевне

151. Любенко Марине 
Сергеевне

152. Ляминой Наталье 
Анатольевне

153. Лян В иктории 
Викторовне

154. Макаренко Наталье 
Алексеевне

155. Мануйловой Елене 
Ивановне

156. Маркозовой Светлане 
Анатольевне

157. Марченко Наталье 
Анатольевне

учителю английского языка МКОУ «Ос­
новная общеобразовательная школа №1» 
г. Железноводска

учителю физической культуры МКОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№11» с. Константиновского Петровского 
района

учителю начальных классов МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 1» Левокумского района

учителю начальных классов МКОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№1» Изобильненского района

учителю истории и обществознания 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №7» с. Старомарьевка Грачевского 
района

учителю географии МБОУ «Лицей №35» 
г. Ставрополя

учителю истории и обществознания 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №2» г. Нефтекумска Нефтекумско- 
го района

учителю английского языка Некоммерче­
ская организация Межрегиональная Ас­
социация "Центр дополнительного обра­
зования "Лидер" г. Ставрополя

учителю информатики МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №20» Кур­
ского района

учителю русского языка и литературы 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №9» г. Благодарного Благодарнен- 
ского района



158. Масаловой Татьяне 
Алексеевне

159 Мащенко Елене 
Г авриловне

160. Медведеву Александру 
Николаевичу

161. Медведюк Светлане 
Г ригорьевне

162. Межовой Людмиле 
Юрьевне

163. Мезенцеву Евгению 
Федоровичу

164. Мельник Татьяне 
Стефановне

165. Мельниковой Светлане 
Александровне

166. Мещеряковой Людмиле 
Николаевне

167. Мижевой Мерьем 
Джанмухаметовне

168. Минко Ольге 
Васильевне

учителю истории и обществознания МОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№3» с. Прасковея Буденновского района

учителю начальных классов МКОУ «На­
чальная общеобразовательная школа 
№16» с. Летняя Ставка Туркменского 
района

учителю географии МКОУ «Средняя об­
щеобразовательная школа №15» п. При- 
калаусского Петровского района

учителю истории и обществознания 
МКОУ "Центр образования" Изобильнен- 
ского района

учителю английского языка МБОУ «Ли­
цей №35» г. Ставрополя

учителю технологии МБОУ «Центр обра­
зования» г. Кисловодска

учителю математики МБОУ кадетская 
школа имени генерала Ермолова А.П. 
г. Ставрополя

учителю истории и обществознания
МБОУ «Константиновская средняя обще­
образовательная школа №7» г. Пятигор­
ска

учителю иностранного языка МКОУ
«Средняя общеобразовательная школа 
№7» п. Советское Руно Ипатовского рай­
она

учителю истории и обществознания
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №1» с. Летняя Ставка Туркменско­
го района

учителю начальных классов МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№2 с углубленным изучением отдельных 
предметов» г. Ставрополя



169. Митаниевой Ольге 
Александровне

170. Михайловой Валентине 
Александровне

171. Моисеевой Галине 
Юрьевне

172. Моряковой Светлане 
Ивановне

173. Моховой Елене 
Вячеславне

174. Мурсанковой Светлане 
Александровне

175. Мучак Сонагуль 
Яхьяевне

176. Нарыжной Ирине 
Евгениевне

177. Насоновой Наталье 
Васильевне

178. Наумовой Ольге 
Владимировне

учителю истории и обществознания 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №17» п. Солнечнодольск Изобиль- 
ненского района

учителю физики МОУ «Средняя общеоб­
разовательная школа №3» г. Новоалек- 
сандровска Новоалекандровского района

учителю биологии МКОУ «Средняя об­
щеобразовательная школа №3» с. Безо­
пасное Труновского района

учителю физической культуры МОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№12» г. Новоалександровска Новоалек­
сандровского района

учителю технологии МКОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №10» с. Юца 
Предгорного района

учителю русского языка и литературы 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №13» п. Красный Маныч Туркмен­
ского района

учителю начальных классов МОУ «Ос­
новная общеобразовательная школа №11» 
с. Александровское Александровского 
района

учителю истории и обществознания 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №4» с. Золотаревка Ипатовского 
района



179. Неврюевой Наталье 
Николаевне

180. Неделько Елене 
Владимировне

181. Немцовой Галине 
Анатольевне

182. Неткачевой Людмиле 
Владимировне

183. Новиковой Алле 
Николаевне

184. Огановой Магде 
Альбертовне

185. Озеровой Наталье 
Анатольевне

186. Ольховской Елене 
Николаевне

187. Ольшанской Наталье 
Сергеевне

188. Ольшевской Таисии 
Ивановне

189. Омельченко Любови 
Иосифовне

190. Онипко Валентине 
Ивановне

191. Онищенко Светлане 
Ивановне

учителю технологии МБОУ «Лицей №16» 
г. Ставрополя

учителю начальных классов МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№2» Предгорного района

учителю начальных классов МОУ «Сред­
няя общеобразовательная школа №15» 
Советского района

учителю русского языка и литературы 
МОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №3» Кочубеевского района

учителю начальных классов МБОУ «Ли­
цей №20» г. Пятигорска

учителю истории МБОУ «Средняя обще­
образовательная школа №14» г. Невин­
номысска

учителю математики МОУ «Средняя об­
щеобразовательная школа №1» с. Новосе- 
лицкое Новоселицкого района

учителю географии МБОУ «Гимназия 
№11» г. Пятигорска

учителю английского языка МБОУ «Гим­
назия №25» г. Ставрополя

учителю русского языка и литературы 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №11» с. Кендже-Кулак Туркмен­
ского района

учителю начальных классов МОУ «Сред­
няя общеобразовательная школа №5» 
г. Буденновска Буденновского района

учителю физической культуры МКОУ 
«Основная общеобразовательная школа 
№25» п. Бородыновка Минераловодского 
района



192. Онищенко Татьяне 
Сергеевне

193. Орбеловой Цовинар 
Станиславовне

194. Ору с лаеву Сергею 
Борисовичу

195. Осадчей Татьяне 
Анатольевне

196. Пановой Елене 
Александровне

197. Паклачиди Светлане 
Ивановне

198. Певкиной Елене 
Васильевне

199. Педашенко Галине 
Владимировне

200. Первишовой Наталье 
Николаевне

201. Плаксиной Галине 
Николаевне

202. Плосковой Изабелле 
Евгеньевне

203. Плющенко Людмиле 
Юсуфовне

204. Поддубному Сергею 
Владимировичу

учителю французского языка МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№1 им. М.Ю. Лермонтова» г. Пятигорска

учителю физической культуры МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№27» г. Ставрополя

учителю русского языка и литературы 
МБОУ «Гимназия № 25» г. Ставрополя

учителю химии МОУ «Средняя общеоб­
разовательная школа №9» ст. Расшеват- 
ской Новоалександровского района

учителю русского языка и литературы 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №18» п. Загорский Минераловод- 
ского района

учителю физики МОУ «Средняя общеоб­
разовательная школа №9» ст. Расшеват- 
ской Новоалександровского района

учителю химии МКОУ «Центр образова­
ния» Изобильненского района

учителю начальных классов МКОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№1 им. Г.С. Фатеева» с. Красногвардей­
ское Красногвардейского района

учителю начальных классов МОУ «Ос­
новная общеобразовательная школа №11» 
с. Прасковея Буденновского района

учителю английского языка МБОУ «Гим­
назия № 4» г. Пятигорска

учителю русского языка и литературы 
МОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №2» с. Александровского Алек­
сандровского района

учителю ГКС(К)ОУ для обучающихся, 
воспитанников с ограниченными возмож-



205.

206.

207.

208.

209.

210. 

211.

212.

213.

214.

Познахаревой Инне 
Юрьевне

Полянской Нине 
Николаевне

Пономаревой Вере 
Константиновне

Пономаренко Юлии 
Владимировне

Поповой Людмиле 
Васильевне

Поречной Наталье 
Николаевне

Поспеловой Ирине 
Николаевне

Потаповой Елене 
Викторовне

Прокоповой Валентине 
Николаевне

Проскуриной Галине 
Николаевне

ностями здоровья «Специальная (коррек­
ционная) общеобразовательная школа 
№33» г. Ставрополя

учителю математики МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №1» г. Ки­
словодска

учителю математики МОУ «Средняя об­
щеобразовательная школа №12» г. Ново- 
александровска Новоалександровского 
района

учителю математики МБОУ «Гимназия 
№ 10 ЛИК» г. Невинномысска

учителю музыки МБОУ «Лицей №16» 
г. Ставрополя

учителю истории и обществознания 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №6» г. Ипатово Ипатовского рай­
она

учителю русского языка и литературы 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №1» с. Дивного Апанасенковского 
района

учителю русского языка и литературы 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №30» г. Михайловска Шпаковско- 
го района

учителю начальных классов МКОУ «Ос­
новная общеобразовательная школа №9» 
с. Труновское Труновского района

учителю начальных классов МКОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№9» ст. Темнолесской Шпаковского рай­
она

учителю русского языка и литературы 
МОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №12» г. Новоалександровска Но­
воалександровского района



215. Пчелинцеву Роману 
Ивановичу

216. Радышевой Ольге 
Владимировне

217. Резановой Оксане 
Г еоргиевне

218. Ромадиной Марине 
Григорьевне

219. Рыбинцевой Людмиле 
Ивановне

220. Рябченко Ирине 
Ивановне

221. Рязанцевой Ирене 
Мариановне

222. Саджой Наталье 
Зайупулаевне

223. Саловой Людмиле 
Ивановне

224. Самариной Ирине 
Степановне

225. Самарской Валентине 
Ильиничне

226. Сарафанниковой 
Татьяне Ивановне

учителю географии МБОУ «Средняя об­
щеобразовательная школа №12» ст. Не­
злобной Г еоргиевского района

учителю географии МБОУ «Средняя об­
щеобразовательная школа №3» г. Невин­
номысска

учителю химии МБОУ «Средняя общеоб­
разовательная школа № 1» г. Лермонтова

учителю химии МБОУ «Средняя общеоб­
разовательная школа №1» г. Минераль­
ные Воды Минераловодского района

учителю истории и обществознания 
МБОУ «Гимназия №10 ЛИК» г. Невин­
номысска

учителю иностранного языка МОУ
«Средняя общеобразовательная школа
№14» Кочубеевского района

учителю русского языка и литературы 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №10» Изобильненского района

учителю русского языка и литературы 
МБОУ «Гимназия №25» г. Ставрополя

учителю начальных классов МБОУ
«Средняя общеобразовательная школа
№ 1» Левокумского района

учителю истории и обществознания 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №12» с. Бурукшун Ипатовского 
района



227. Седаковой Ларисе 
Рафаиловне

228. Семикоз Елене 
Николаевне

229. Сидельниковой Татьяне 
Борисовне

230. Скляровой Ольге 
Фёдоровне

231. Смицнюк Оксане 
Владимировне

232. Соболевой Вере 
Николаевне

233. Соловьевой Оксане 
Анатольевне

234. Соломоновой Раисе 
Николаевне

235. Сопиной Надежде 
Петровне

236. Сосиковой Наталье 
Юрьевне

учителю музыки МКОУ «Средняя обще­
образовательная школа №26» Предгорно­
го района

учителю английского языка МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 1» г. Лермонтова

учителю ГКС(К)ОУ для обучающихся, 
воспитанников с ограниченными возмож­
ностями здоровья «Специальная (коррек­
ционная) общеобразовательная школа- 
интернат №10 VIII вида» с. Александров­
ское Александровского района

учителю русского языка и литературы 
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №30 с углубленным изучением от­
дельных предметов» г. Пятигорска

учителю английского языка МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№29 с углубленным изучением отдель­
ных предметов» г. Георгиевска

учителю начальных классов МБОУ «Ли­
цей №104» г. Минеральные Воды Мине­
раловодского района

учителю русского языка и литературы 
МБВСОУ Центр образования г. Ставро­
поля им. Героя России В. Духина

учителю физики МОУ «Средняя общеоб­
разовательная школа №2» г. Зеленокум- 
ска Советского района

учителю ГКС(К)ОУ для обучающихся, 
воспитанников с ограниченными возмож­
ностями здоровья «Специальная (коррек­
ционная) общеобразовательная школа 
№33» г. Ставрополя

учителю физической культуры МОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№3» г. Буденновска Буденновского рай­



238.

239.

240.

241.

242.

243.

244.

245.

246.

Стаценко Сергею 
Николаевичу

Стрекаловой Ирине 
Анатольевне

Сухаревой Елене 
Викторовне

Сяйлевой Татьяне 
Викторовне

Таранушенко Ирине 
Алексеевне

Тарасовой Нэлли 
Ивановне

Толмачевой Галине 
Васильевне

Толмачёвой Ольге 
Николаевне

Толстолуцкой Татьяне 
Михайловне

Травкиной Ольге 
Ивановне

Трегубовой Наталье 
Г ригорьевне

учителю русского языка и литературы 
МОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №2» г. Зеленокумска Советского 
района

учителю технологии МОУ «Средняя об­
щеобразовательная школа №5» Новосе- 
лицкого района

учителю технологии МОУ «Средняя об­
щеобразовательная школа №9» ст. Расше- 
ватской Новоалександровского района

учителю русского языка и литературы 
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №7» г. Ессентуки

учителю начальных классов МБОУ
«Средняя общеобразовательная школа
№15» с. Казинка Шпаковского района

учителю начальных классов МКОУ
«Средняя общеобразовательная школа
№2» с. Бешпагир Грачевского района

учителю истории МКОУ «Средняя обще­
образовательная школа №19» с. Шведино 
Петровского района

учителю начальных классов МКОУ
«Средняя общеобразовательная школа
№13» Предгорного района

учителю английского языка МБОУ
«Средняя общеобразовательная школа
№1 с углубленным изучением английско­
го языка» г. Ставрополя

учителю технологии МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №12» г. Не- 
винномысска

учителю математики ГАОУ ДОД «Центр 
творческого развития и гуманитарного 
образования для одаренных детей «По­
иск» г. Ставрополя



248. Труфановой Елене 
Александровне

249. Труфановой Светлане 
Евгеньевне

250. Трухановой Ольге 
Павловне

251. Туровской Марине 
Владимировне

252. Тюриной Виктории 
Владиленовне

253. Ударенко Светлане 
Павловне

254. Ушковой Галине 
Михайловне

255. Федоровой Жаннете 
Ивановне

256. Федосовой Майе 
Г еоргиевне

257. Хариной Алле 
Владимировне

258. Харченко Валентине 
Николаевне

учителю истории и обществознания МОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№14» п. Краснозоринского Новоалексан­
дровского района

учителю математики МКОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №5» с. Сер­
гиевского Грачевского района

учителю русского языка и литературы 
МБОУ «Лицей №35» г. Ставрополя

учителю технологии МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №23» с. Но­
возаведенного Георгиевского района

учителю физической культуры МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№3» г. Невинномысска

учителю биологии МБОУ «Средняя об­
щеобразовательная школа №28» г. Пяти­
горска

учителю иностранного языка МОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№11 с углубленным изучением отдель­
ных предметов» Курского района

учителю русского языка и литературы 
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №11» г. Невинномысска

учителю музыки МБОУ «Гимназия №9» 
г. Ставрополя

учителю географии МКОУ «Средняя об­
щеобразовательная школа №1» г. Ипатово 
Ипатовского района

учителю русского языка и литературы 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №12» с. Бурукшун Ипатовского 
района



259. Харченко Юлии 
Васильевне

260. Хлюстову Владимиру 
Александровичу

261. Христоевой Елене 
Анатольевне

262. Цековой Любови 
Мизовне

263. Чвалун Галине 
Леонидовне

264. Чёкиной Наталье 
Николаевне

265. Черва Раисе 
Ивановне

266. Череповой Татьяне 
Викторовне

267. Чернуха Светлане 
Г еоргиевне

учителю русского языка и литературы 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №3» пос. Новокумского Левокум- 
ского района

учителю физической культуры МОУ 
«Средняя общеобразовательная школа
№9» ст. Расшеватской Новоалександров­
ского района

учителю начальных классов МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа
№14» г. Невинномысска

учителю начальных классов МКОУ 
«Средняя общеобразовательная школа
№4» г. Михайловска Шпаковского района

учителю географии МКОУ «Средняя об­
щеобразовательная школа №7» с. Старо- 
марьевка Грачевского района

учителю русского языка и литературы 
МОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №3» г. Зеленокумска Советского 
района

учителю ГКС(К)ОУ для обучающихся, 
воспитанников с ограниченными возмож­
ностями здоровья «Специальная (коррек­
ционная) общеобразовательная школа 
№22 VIII вида» ст. Незлобной Георгиев­
ского района

учителю истории и обществознания МОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№9» ст. Расшеватской Новоалександров­
ского района

учителю начальных классов МКОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№30» г. Михайловска Шпаковского рай­



268. Черядиновой Елене 
Фёдоровне

269. Чечениной Любови 
Дмитриевне

270. Чугуевой Ольге 
Николаевне

271. Чулгуниди Стелле 
Спиридоновне

272. Чуфаровской Виктории 
Валерьевне

273. Шамановой Валентине 
Михайловне

274. Шеховцовой Марине 
Васильевне

275. Шиловской Ольге 
Сергеевне

276. Ширяевой Галине 
Владимировне

277. Шкуратовой Людмиле 
Николаевне

278. Шкуринской Елене 
Алексеевне

учителю русского языка и литературы 
МБОУ «Гимназия №9» г. Невинномысска

учителю географии МКОУ «Средняя об­
щеобразовательная школа №3» с. Дивно­
го Апанасенковского района

учителю истории и обществознания 
МБОУ «Лицей №104» г. Минеральные 
Воды Минераловодского района

учителю истории МБОУ «Средняя обще­
образовательная школа №16» г. Пятигор­
ска

учителю русского языка и литературы 
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №15» г. Кисловодска

учителю истории и обществознания МОУ 
«Средняя общеобразовательная школа
№5» с. Круглолесского Александровского 
района

учителю начальных классов МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа
№34» г. Ставрополя

учителю географии МБОУ кадетская 
школа имени генерала Ермолова А.П. 
г. Ставрополя

учителю английского языка МБОУ «Гим­
назия №24» г. Ставрополя

учителю английского языка МБОУ
«Средняя общеобразовательная школа
№6 с углубленным изучением отдельных 
предметов» г. Пятигорска



279. Шуваевой Ольге 
Евгеньевне

280. Щитовой Елене 
Ивановне

учителю начальных классов МОУ «Сред­
няя общеобразовательная школа №7» 
с. Калиновского Александровского рай­
она

учителю русского языка и литературы 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №8» Изобильненского района

281. Юшиной Гапине 
Андреевне

учителю физической культуры МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№25» п. Новоульяновского Георгиевского 
района

282. Юшковой Татьяне 
Васильевне

учителю начальных классов МКОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 16» с. Дубовка Шпаковского района

283.

284.

Ягмурчиевой Арузат 
Арзымановне

Ягоровой Ольге 
Викторовне

учителю русского языка и литературы 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №8» п. Зимняя Ставка Нефтекум- 
ского района

учителю начальных классов МБОУ «Ли­
цей №104» г. Минеральные Воды Мине- 
раловодского района

285. Ян-Чин-Сан Ирине 
Борисовне

учителю физики МКОУ «Средняя обще­
образовательная школа №8» с. Дмитриев- 
ское Красногвардейского района

286. Яценко Татьяне 
Николаевне

учителю начальных классов МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№10» с. Бурлацкого Благодарненского 
района

По должности «Воспитатель»
Бондаревой Татьяне воспитателю Минераловодского филиала
Алексеевне ГАОУ ДОД "Центр творческого развития и

гуманитарного образования для одаренных 
детей "Поиск"



По должности «Социальный педагог»
1. Герелесовой Елене 

Викторовне

2. Нарыковой Елене 
Г еннадьевне

Фисенко Светлане 
Ивановне

социальному педагогу МАОУ «Лицей №17» 
г. Ставрополя

социальному педагогу ГКОУ для детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей «Детский дом (смешанный) №7» 
п. Нижнезольский Георгиевского района

социальному педагогу МКОУ ДОД «Центр 
детского творчества» с. Дивного Апанасен- 
ковского района

По должности «Педагог-психолог»
1. Алфимовой Наталье 

Михайловне

2. Ефремовой Надежде 
Васильевне

3. Филипповой Евгении 
Анатольевне

педагогу-психологу МОУ «Средняя обще­
образовательная школа №10» Изобильнен- 
ского района

педагогу-психологу МКОУ «Средняя обще­
образовательная школа №12» Изобильнен- 
ского района

педагогу-психологу ГКОУ для детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родите­
лей «Детский дом (смешанный) №7» 
п. Нижнезольский Георгиевского района

По должности «Учитель-логопед»
1. Белкиной Ирине 

Николаевне

Богдан Юлиане 
Г еоргиевне

Глотовой Светлане 
Александровне

учителю-логопеду МКОУ «Средняя обще­
образовательная школа №9» г. Благодарного 
Благодарненского района

учителю-логопеду МБОУ для детей, нуж­
дающихся в психолого-педагогической и 
медико-социальной помощи "Центр психо- 
лого-педагогической реабилитации и кор­
рекции" г. Кисловодска

учителю-логопеду МБОУ «Средняя обще­
образовательная школа №1» с. Левокумско- 
го Левокумского района

По должности «Старший тренер-преподаватель»
1. Акиныпину Валерию старшему тренеру-преподавателю МОУ

Васильевичу ДОД «Детско-юношеская спортивная шко­
ла» Александровского района



2. Шебзухову Беслану 
Шехмурзовичу

старшему тренеру-преподавателю ГБОУ 
ДОД СК «Специализированная детско- 
юношеская спортивная школа олимпийско­
го резерва по спортивной борьбе» г. Став­
рополя

По должности «Тренер-преподаватель»
1. Аветисовой Ольге 

Г еоргиевне

2. Антипиной Елене 
Анатольевне

3. Джалиеву Шамилю 
Г аджиевичу

4. Климову Михаилу 
Викторовичу

5. Мазукабзову Мурадину 
Мухадиновичу

6. Пеньковой Галине 
Васильевне

7. Смолякову Игорю 
Николаевичу

8. Шемирзову Мухарби 
Камальевичу

тренеру-преподавателю МКОУ ДОД «Дет­
ско-юношеская спортивная школа» Нефте- 
кумского района

тренеру-преподавателю МБОУ ДОД «Дет­
ско-юношеский спортивно-оздоровитель­
ный центр «Дельфин» г. Пятигорска

тренеру-преподавателю МКОУ ДОД «Дет­
ско-юношеская спортивная школа» г. Неф- 
текумска Нефтекумского района

тренеру-преподавателю ГБОУ ДОД СК 
«Специализированная детско-юношеская 
спортивная школа олимпийского резерва по 
тяжелой атлетике» г. Невинномысска

тренеру-преподавателю ГБОУ ДОД СК 
«Специализированная детско-юношеская 
спортивная школа олимпийского резерва по 
спортивной борьбе» г. Ставрополя

тренеру-преподавателю МБОУ ДОД «Дет­
ско-юношеская спортивная школа №1» 
г. Ставрополя

тренеру-преподавателю ГБОУ ДОД СК 
«Специализированная детско-юношеская 
спортивная школа олимпийского резерва по 
тяжелой атлетике» г. Невинномысска

тренеру-преподавателю ГБОУ ДОД СК 
«Специализированная детско-юношеская 
спортивная школа олимпийского резерва по 
спортивной борьбе» г. Ставрополя

По должности «Преподаватель-организатор ОБЖ»
1. Алексееву Александру преподавателю-организатору ОБЖ МБОУ

Александровичу «Средняя общеобразовательная школа №1»
г. Ставрополя



2. Алиеву Висани 
Зелимхановичу

3. Бутхудзе Вадиму 
Вахтанговичу

преподавателю-организатору ОБЖ МОУ 
«Средняя общеобразовательная школа
№14» п. Равнинного Новоалександровского 
района

преподавателю-организатору ОБЖ МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа
№15» г. Кисловодска

Гвачлиани Юрию 
Павловичу

преподавателю-организатору ОБЖ МКОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№10» г. Железноводска

Корякину Владимиру 
Валентиновичу

преподавателю-организатору ОБЖ МКОУ 
«Средняя общеобразовательная школа №1» 
г. Нефтекумска Нефтекумского района

6. Семилетову Сергею 
Николаевичу

преподавателю-организатору ОБЖ МКОУ 
«Средняя общеобразовательная школа №7» 
Изобильненского района

7. Поправка Анатолию 
Ивановичу

Ткачеву Александру 
Владимировичу

Хачирову Руслану 
Магометовичу

10. Чершембееву Мурату 
Ильмуратовичу

преподавателю-организатору ОБЖ МКОУ 
«Средняя общеобразовательная школа
№13» Апанасенковского района

преподавателю-организатору ОБЖ МКОУ 
«Средняя общеобразовательная школа №5» 
п. Айгурского Апанасенковского района

преподавателю-организатору ОБЖ МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа
№13» Георгиевского района

преподавателю-организатору ОБЖ МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа
№64» г. Ставрополя

По должности «Педагог дополнительного образования»
1. Бондарь Светлане педагогу дополнительного образования

Алексеевне МБОУ ДОД «Центр развития творчества де­
тей и юношества" г. Лермонтова



2. Бутовой Лилии 
Владимировне

3. Величко Нине 
Петровне

педагогу дополнительного образования
МБОУ ДОД "Центр детского творчества" 
г. Михайловска Шпаковского района

педагогу дополнительного образования
МБОУ ДОД «Центр развития творчества де­
тей и юношества" г. Лермонтова

4. Жежеря Людмиле 
Ивановне

педагогу дополнительного образования 
МАОУ ДОД «Дом детского творчества» 
г. Ставрополя

Михайловской Флёре 
Константиновне

педагогу дополнительного образования 
МБОУ ДОД «Ставропольский Дворец дет­
ского творчества» г. Ставрополя

Пономаревой Юлии 
Вениаминовне

7. Сверидченко Наталье 
Викторовне

8. Тужилкину Сергею 
Павловичу

Ульянич Неониле 
Викторовне

педагогу дополнительного образования
МКОУ ДОД «Станция юных техников» 
г. Пятигорска

педагогу дополнительного образования
МОУ ДОД «Центр внешкольной работы» 
г. Зеленокумска Советского района

педагогу дополнительного образования
МБУ ДО "Центр творческого развития и гу­
манитарного образования" г. Кисловодска

педагогу дополнительного образования
МБОУ ДОД «Центр внешкольной работы» 
г. Нефтекумска Нефтекумского района

10. Чупиной Валентине 
Васильевне

педагогу дополнительного образования 
МКОУ ДОД «Центр детско-юношеского ту­
ризма и экскурсий» Арзгирского района

Дошкольное образование:
По должности «Старший воспитатель»
1. Ананниковой Марине старшему воспитателю МДОУ «Детский сад

Викторовне №39» г. Зеленокумска Советского района

2. Горячевой Елене 
Алексеевне



3. Жуковой Инне 
Анатольевне

4. Коваленко Ирине 
Феликсовне

5. Мазий Оксане 
Владимировне

6. Серсенбиевой Альбине 
Арсланбековне

7. Труфановой Ольге 
Витальевне

8. Янхотовой Ольге 
Николаевне

По должности «Воспитатель»
1. Абрамовой Людмиле 

Николаевне

2. Березуцкой Татьяне 
Викторовне

3. Бесединой Наталье 
Ивановне

4. Боженко Светлане 
Викторовне

5. Бушиной Елене 
Владимировне

6. Гетман Ольге 
Ивановне

7. Гетмановой Евгении 
Викторовне

8. Глущенко Нелли 
Александровне

старшему воспитателю МКДОУ «Детский 
сад №6» г. Ипатово Ипатовского района

старшему воспитателю МБДОУ «Детский 
сад №46» г. Ставрополя

старшему воспитателю МКДОУ «Детский 
сад №30» Изобильненского района

старшему воспитателю МКДОУ «Детский 
сад №3» г. Нефтекумска Нефтекумского 
района

старшему воспитателю МКДОУ «Детский 
сад №10» с. Сергиевского Грачевского рай­
она

старшему воспитателю МБДОУ «Детский 
сад №51» г. Невинномысска

воспитателю МКДОУ «Детский сад №6» 
г. Нефтекумска Нефтекумского района

воспитателю МКДОУ «Детский сад №2» 
с. Красногвардейское Красногвардейского 
района

воспитателю МКДОУ «Детский сад №21» 
с. Донское Труновского района

воспитателю МКДОУ «Детский сад №16» 
с. Каясула Нефтекумского района

воспитателю МДОУ «Детский сад №25» 
с. Покойного Буденновского района

воспитателю МКДОУ «Центр развития ре­
бенка - детский сад №8» г. Кисловодска

воспитателю МБДОУ «Детский сад №49» 
г. Ставрополя



9. Голубовской Светлане 
Викторовне

10. Губий Екатерине 
Петровне

11. Делеган Светлане 
Г еннадьевне

12. Дорошенко Елене 
Петровне

13. Дядченко Галине 
Викторовне

14. Зайцевой Светлане 
Александровне

15. Ивакиной Ольге 
Николаевне

16. Иващенко Г алине 
Николаевне

17. Кожевниковой Людмиле 
Александровне

18. Котляровой Г алине 
Александровне

19. Кривовяз Олесе 
Владимировне

20. Кудренко Людмиле 
Ивановне

21. Курбановой Наталии 
Валерьевне

22. Левашовой Ольге 
Владимировне

воспитателю МДОУ «Центр развития ре­
бенка - детский сад №26» г. Буденновска 
Буденновского района

воспитателю МКДОУ «Детский сад №42» 
г. Невинномысска

воспитателю МДОУ «Детский сад №38» 
Кочубеевского района

воспитателю ГКДОУ «Детский сад №10» 
г. Зеленокумска Советского района

воспитателю МКОУ «Детский сад №23» 
п. Солнечнодольск Изобильненского района

воспитателю МДОУ «Детский сад №22» 
с. Новоселицкого Новоселицкого района

воспитателю МКДОУ «Детский сад №1» 
г. Пятигорска

воспитателю МКДОУ «Детский сад №13» 
с. Арзгир Арзгирского района

воспитателю МДОУ «Детский сад №202» 
г. Буденновска Буденновского района

воспитателю МДОУ «Детский сад №33» 
с. Александровского Александровского 
района

воспитателю МКДОУ «Детский сад №5» 
с. Арзгир Арзгирского района

воспитателю МКДОУ «Детский сад №1» 
Изобильненского района

воспитателю МДОУ «Детский сад №38» 
Кочубеевского района



23. Лемешковой Юлии 
Николаевне

24. Литвиненко Татьяне 
Ивановне

25. Литинской Елене 
Михайловне

26. Лобановой Ольге 
Павловне

27. Лучкиной Светлане 
Ивановне

28. Мазниковой Елене 
Г ригорьевне

29. Маликовой Наталье 
Николаевне

30. Масленниковой Ирине 
Николаевне

31. Машиной Галине 
Борисовне

32. Миренковой Валентине 
Дмитриевне

3 3. Мухортовой Марине 
Анатольевне

34. Надтока Марине 
Николаевне

35. Нарыжной Татьяне 
Владимировне

3 6. Некряч Г алине 
Александровне

37. Несмачной Татьяне 
Николаевне

воспитателю МБДОУ «Центр развития ре­
бенка - детский сад №47» г. Невинномысска

воспитателю МКДОУ «Детский сад №30» 
с. Донское Труновского района

воспитателю МДОУ «Детский сад №38» 
Кочубеевского района

воспитателю МБДОУ «Детский сад №48» 
г. Невинномысска

воспитателю МБДОУ «Центр развития ре­
бенка - детский сад №20» г. Ессентуки

воспитателю МКДОУ «Детский сад №1» 
Изобильненского района

воспитателю МДОУ «Детский сад №13» 
с. Прасковея Буденновского района

воспитателю МДОУ «Детский сад №22» 
г. Буденновска Буденновского района

воспитателю МКДОУ «Детский сад №3» 
г. Благодарного Благодарненского района

воспитателю МДОУ «Детский сад №31» 
с. Александровского Александровского 
района

воспитателю МБДОУ «Детский сад №18» 
ст. Подгорной Георгиевского района

воспитателю МБДОУ «Детский сад №32» 
г. Пятигорска

воспитателю МБДОУ «Детский сад №18» 
ст. Подгорной Г еоргиевского района

воспитателю МБДОУ «Центр развития ре­
бенка - детский сад №37» г. Ставрополя



38. Нестеренко Наталье 
Витальевне

воспитателю МАДОУ «Центр развития ре­
бенка - детский сад №68» г. Ставрополя

39. Олейниковой Ольге 
Васильевне

воспитателю МКДОУ «Детский сад №6» 
г. Железноводска

40. Османовой Людмиле 
Ивановне

воспитателю МКДОУ «Детский сад №4» 
г. Нефтекумска Нефтекумского района

41. Палей Ольге 
Николаевне

воспитателю МБДОУ «Центр развития ре­
бенка - детский сад №47» г. Невинномысска

42. Пахомовой Ирине 
Викторовне

воспитателю МБДОУ «Детский сад №22» 
г. Ставрополя

43. Полушкиной Светлане 
Г еннадьевне

воспитателю МБДОУ «Центр развития ре­
бенка - детский сад №50» г. Невинномысска

44. Пономаревой Оксане 
Витальевне

воспитателю МБДОУ «Центр развития ре­
бенка - детский сад №47» г. Невинномысска

45. Посевиной Галине 
Викторовне

воспитателю МКДОУ «Детский сад №11» 
с. Дивного Апанасенковского района

46. Прокоповой Нине 
Силовне

воспитателю МБДОУ «Детский сад №27» 
г. Ставрополя

47. Прудько Оксане 
Борисовне

воспитателю МБДОУ «Детский сад №27» 
г. Невинномысска

48. Раевневой Наталье 
Николаевне

воспитателю МДОУ «Детский сад №14» 
с. Прасковея Буденновского района

49. Ревчеевой Елене 
Анатольевне

воспитателю МДОУ «Детский сад №22» 
с. Новоселицкого Новоселицкого района

50. Романовой Г алине 
Ивановне

воспитателю МКДОУ «Детский сад №20» 
п. Рыздвяного Изобильненского района

51. Селюковой Ольге 
Николаевне

воспитателю МБДОУ «Центр развития ре­
бенка - детский сад №37» г. Ставрополя

52. Сергеевой Татьяне 
Викторовне

воспитателю МДОУ «Детский сад №34» 
с. Александровского Александровского
района



53. Сердечной Галине 
Григорьевне

54. Слядневой Елене 
Анатольевне

55. Солониной Светлане 
Михайловне

56. Соляр Ольге 
Михайловне

57. Сотниковой Нине 
Ивановне

58. Старицкой Светлане 
Дмитриевне

59. Сторчевой Евгении 
Юрьевне

60. Сухоруковой Людмиле 
Антоновне

61. Тармасиновой Галине 
Александровне

62. Турченко Валентине 
Петровне

63. Халимдаровой Светлане 
Ивановне

64. Харченко Светлане 
Степановне

65. Харьковской Наталии 
Евгеньевне

66. Хрипко Светлане 
Васильевне

67. Чеботаевой Наталье 
Александровне

воспитателю МБДОУ «Детский сад №49» 
г. Невинномысска

воспитателю МКДОУ «Детский сад №20» 
п. Рыздвяного Изобильненского района

воспитателю МКДОУ «Детский сад №13» 
с. Арзгир Арзгирского района

воспитателю МКДОУ «Детский сад №13» 
с. Ачикулак Нефтекумского района

воспитателю МБДОУ «Детский сад №76» 
г. Ставрополя

воспитателю МБДОУ «Детский сад №2» 
г. Нефтекумска Нефтекумского района

воспитателю МДОУ «Детский сад №39» 
г. Зеленокумска Советского района

воспитателю МБДОУ «Детский сад №20» 
г. Пятигорска

воспитателю МКДОУ «Детский сад №8» 
п. Затеречного Нефтекумского района

воспитателю МКДОУ «Детский сад №3» 
г. Михайловска Шпаковского района

воспитателю МДОУ «Детский сад №1» 
ст. Курской Курского района

воспитателю МКДОУ «Детский сад №8» 
г. Пятигорска

воспитателю МДОУ «Детский сад №33» 
с. Александровского Александровского 
района

воспитателю МКДОУ «Детский сад №7» 
г. Ипатово Ипатовского района



68. Чухаревой Татьяне 
Дмитриевне

69. Шамхаловой Анжелике 
Владимировне

7 0. Шан драк Г алине 
Васильевне

71. Шевченко Татьяне 
Фёдоровне

72. Шлапаковой Светлане 
Владимировне

73. Шубиной Марине 
Ивановне

74. Щебуняевой Наталье 
Николаевне

75. Щегловой Елене 
Васильевне

воспитателю МКДОУ «Центр развития ре­
бенка - детский сад №6» г. Нефтекумска 
Нефтекумского района

воспитателю МДОУ «Детский сад №19» 
г. Буденновска Буденновского района

воспитателю МДОУ «Детский сад №14» 
с. Прасковея Буденновского района

воспитателю МКДОУ «Центр развития ре­
бенка - детский сад №1» г. Нефтекумска 
Нефтекумского района

воспитателю МБДОУ «Детский сад №154» 
г. Невинномысска

воспитателю МКДОУ «Детский сад №1» 
Изобильненского района

воспитателю ГКДОУ «Детский сад №4» 
г. Георгиевска

воспитателю МДОУ «Детский сад №14» 
с. Прасковея Буденновского района

По должности «Музыкальный руководитель»
1. Аджибаевой Сеперхан музыкальному 

Кайтуовне
руководителю МКДОУ 

«Детский сад №19» а.Тукуй-Мектеб Нефте­
кумского района

2. Булгаковой Ларисе 
Викторовне

музыкальному руководителю МБДОУ 
«Центр развития ребенка - детский сад 
№50» г. Невинномысска

4.

Воропиновой Наталье 
Ивановне

Головченко Людмиле 
Николаевне

музыкальному руководителю МБДОУ 
«Детский сад №25» г. Невинномысска

музыкальному руководителю МДОУ «Дет­
ский сад №28» г. Георгиевска

3

5. Евдокимовой Татьяне музыкальному руководителю МАДОУ
Ивановне «Центр развития ребенка - детский сад

№68» г. Ставрополя



6. Замуруевой Раисе 
Александровне

7. Ивановой Яне 
Владиславовне

8. Ильиной Екатерине 
Александровне

музыкальному руководителю МБДОУ
«Детский сад №40» г. Невинномысска

музыкальному руководителю МКДОУ
«Детский сад №2» г. Благодарного Благо- 
дарненского района

музыкальному руководителю МБДОУ
«Центр развития ребенка - детский сад 
№50» г. Невинномысска

9. Колесниковой Наталии 
Г еннадьевне

10. Пацко Марине 
Александровне

11. Погосян Анжеле 
Эдуардовне

12. Санотовой Светлане 
Александровне

музыкальному руководителю МДОУ «Дет­
ский сад №2» с. Александровского Алек­
сандровского района

музыкальному руководителю МДОУ «Дет­
ский сад №3» Новоселицкого района

музыкальному руководителю МБДОУ
«Детский сад №9» ст. Марьинской Киров­
ского района

музыкальному руководителю МБДОУ
«Центр развития ребенка - детский сад 
№22» г. Невинномысска

13. Степановой Елене 
Петровне

14. Ульяновой Светлане 
Ивановне

15. Чаленко Елене 
Александровне

16. Черкасовой Елене 
Анатольевне

музыкальному руководителю МБДОУ
«Детский сад №154» г. Невинномысска

музыкальному руководителю МБДОУ
«Детский сад №48» г. Невинномысска

музыкальному руководителю МДОУ «Дет­
ский сад №33» с. Прасковея Буденновского 
района

музыкальному руководителю МБДОУ
«Детский сад №39» г. Пятигорска

По должности «Учитель-логопед»
1. Афанасьевой Ирине учителю-логопеду МБДОУ «Детский сад

Юрьевне №10» г. Ессентуки

2. Гришаевой Нине 
Ивановне

учителю-логопеду МКДОУ «Детский сад 
№3» г. Михайловска Шпаковского района



3. Домашеч Татьяне 
Петровне

4. Ковалёвой Ирине 
Алексеевне

учителю-логопеду МБДОУ «Детский сад 
№ 10» г. Ессентуки

учителю-логопеду МКДОУ «Центр разви­
тия ребенка - детский сад №8» г. Кисловод­
ска

По должности «Педагог-психолог»
1. Дыба Надежде 

Дмитриевне

2. Ендовицкой Татьяне 
Владимировне

3. Раздобудько Вере 
Евгеньевне

педагогу-психологу МКДОУ «Детский сад 
№ 1» г. Нефтекумска Нефтекумского района

педагогу-психологу МБДОУ «Детский сад 
№13» г. Железноводска

педагогу-психологу МДОУ «Детский сад 
№22» Новоселицкого района

По должности «Инструктор по физической культуре»
Крайневой Вере инструктору по физической культуре
Ивановне МКДОУ «Детский сад №15» Минераловод-

ского района

Профессиональное образование 
По должности «Преподаватель»
1. Аванесянц Вере 

Серафимовне

Барышниковой Елене 
Умиевне

Баханец Ольге 
Николаевне

преподавателю гуманитарного цикла ГБОУ 
СПО «Георгиевский технологический тех­
никум» Г еоргиевского района

преподавателю профессионального учебно­
го цикла ГБПОУ «Новопавловский много­
профильный техникум» Кировского района

преподавателю профессионального модуля 
ГБОУ СПО СК «Пятигорский медицинский 
колледж» г. Пятигорска

Бирюковой Людмиле 
Николаевне

Бобровой Г алине 
Владимировне

преподавателю 
«Медицинский 
г. Ставрополя

математики
Колледж

НОУ СПО
«Авиценна»

преподавателю общепрофильных дисцип­
лин и профессиональных модулей ГБОУ 
СПО СК «Ставропольский базовый меди­
цинский колледж» г. Ставрополя



6. Гридиной Валентине 
Николаевне

7. Дьячковой Ольге 
Федоровне

8. Ермаковой Ирине 
Владимировне

9. Затонской Светлане 
Владимировне

10. Ивановой Ольге 
Владимировне

11. Ильиной Юлии 
Алексеевне

12. Кочеткову Петру 
Сергеевичу

13. Крыловой Лилии 
Алексеевне

14. Кузнецовой Елене 
Г еннадьевне

15. Кучкиной Татьяне 
Ивановне

преподавателю общепрофессиональных 
дисциплин и профессиональных модулей 
ГБОУ СПО «Григорополисский сельскохо­
зяйственный техникум им. атамана 
М.И. Платова» ст. Григорополисской Но­
воалександровского района

преподавателю специальных дисциплин 
ГБОУ СПО «Александровский сельскохо­
зяйственный колледж» с. Александровско­
го Александровского района

преподавателю профессиональных модулей 
ГБОУ СПО СК «Ставропольский базовый 
медицинский колледж» г. Ставрополя

преподавателю английского языка ГБОУ 
СПО СК «Пятигорский медицинский кол­
ледж» г. Пятигорска

преподавателю гуманитарных дисциплин 
ГБОУ СПО «Александровский сельскохо­
зяйственный колледж» с. Александровско­
го Александровского района

преподавателю профессионального модуля 
ГБОУ СПО СК «Буденновский медицин­
ский колледж» г. Буденновска Буденнов­
ского района

преподавателю специальных дисциплин 
ГБОУ СПО «Александровский сельскохо­
зяйственный колледж» с. Александровско­
го Александровского района

преподавателю профессиональных модулей 
ГБОУ СПО СК «Ставропольский базовый 
медицинский колледж» г. Ставрополя

преподавателю профессиональных модулей 
и профессиональных дисциплин ГБОУ 
СПО СК «Ставропольский базовый меди­
цинский колледж» г. Ставрополя

преподавателю профессионального цикла 
ГБПОУ «Новопавловский многопрофиль­
ный техникум» Кировского района



16. Мануйловой Татьяне 
Александровне

17. Махмудовой Ирине 
Александровне

18. Микотиной Дарье 
Владимировне

19. Мурзину Александру 
Борисовичу

20. Осипян Карине 
Петровне

21. Петренко Ирине 
Васильевне

22. Подкатилиной Людмиле 
Анатольевне

23. Романченко Ирине 
Викторовне

24. Ромаховой Вере 
Юрьевне

25. Саркисову Юрию 
Антоновичу

преподавателю общеобразовательных дис­
циплин ГБОУ СПО «Георгиевский поли­
технический техникум» г. Георгиевска

преподавателю русского языка и литерату­
ры ГБОУ СПО «Нефтекумский региональ­
ный политехнический колледж» г. Нефте- 
кумска Нефтекумского района

преподавателю цикла общих гуманитарных 
и социально-экономических дисциплин 
ГБОУ СПО СК «Пятигорский медицинский 
колледж» г. Пятигорска

преподавателю физического воспитания 
ГБОУ СПО «Ставропольский строитель­
ный техникум» г. Ставрополя

преподавателю профессионального модуля 
ГБОУ СПО СК «Пятигорский медицинский 
колледж» г. Пятигорска

преподавателю профессиональных дисцип­
лин ГБОУ СПО «Невинномысский агро- 
технологический колледж» г. Невинномыс­
ска

преподавателю физического воспитания 
ГБОУ СПО «Минераловодский региональ­
ный многопрофильный колледж» г. Мине­
ральные Воды Минераловодского района

преподавателю профессиональных модулей 
ГБОУ СПО СК «Ставропольский базовый 
медицинский колледж» г. Ставрополя

преподавателю профессиональных дисцип­
лин ГБОУ СПО СК «Ставропольский базо­
вый медицинский колледж» г. Ставрополя

преподавателю общегуманитарного, соци­
ально-экономического цикла ГБОУ СПО 
СК «Пятигорский медицинский колледж» 
г. Пятигорска



27.

Сватковской Г алине 
Николаевне

Толоконникову
Александру
Владимировичу

28. Цитиридис Елене 
Мстиславне

29. Филипенко Наталье 
Павловне

преподавателю профессиональных модулей 
ГБОУ СПО СК «Ставропольский базовый 
медицинский колледж» г. Ставрополя

преподавателю общеобразовательного цик­
ла, общепрофессиональных дисциплин 
профессионального цикла, математическо­
го и общего естественнонаучного цикла 
ГБОУ СПО «Курсавский региональный 
колледж «Интеграл» с. Курсавка Андро- 
повского района

преподавателю профессиональных дисцип­
лин и профессиональных модулей ГБОУ 
СПО СК «Ставропольский базовый меди­
цинский колледж» г. Ставрополя

преподавателю профессиональных модулей 
ГБОУ СПО СК «Ставропольский базовый 
медицинский колледж» г. Ставрополя

По должности «Мастер производственного обучения»
1. Лимареву Владимиру 

Николаевичу

2. Петренко Ирине 
Васильевне

Пономареву Игорю 
Николаевичу

Филатенко Наталье 
Ивановне

5. Шаповаленко Сергею 
Васильевичу

мастеру производственного обучения 
ГБОУ СПО «Кисловодский государствен­
ный многопрофильный техникум» г. Ки­
словодска

мастеру производственного обучения
ГБОУ СПО «Невинномысский агро- 
технологический колледж» г. Невинномыс­
ска

мастеру производственного обучения
ГБОУ СПО «Георгиевский технологиче­
ский техникум» г. Георгиевска

мастеру производственного обучения
ГБОУ СПО «Минераловодский колледж 
железнодорожного транспорта» г. Мине­
ральные Воды Минераловодского района

мастеру производственного обучения
ГБОУ СПО «Светлоградский региональ­
ный сельскохозяйственный колледж»
г. Светлограда Петровского района



6. Шуликову Сергею 
Валерьевичу

мастеру производственного обучения Фи­
лиала №1 ст. Ессентукской ГБОУ СПО 
«Кисловодский государственный много­
профильный техникум» г. Кисловодска

2. Присвоить первую квалификационную категорию следующим педа­
гогическим работникам.

По должности «Учитель»
1. Абдуллаеву Магомеду 

Тагировичу

2. Андросовой Марине 
Викторовне

3. Андросовой Наталье 
Зосимовне

4. Апсовой Оксане 
Солтанбиевне

5. Бахтиновой Инне 
Александровне

6. Бескровному Владимиру 
Александровичу

Библя Маргарите 
Владиславовне

учителю физической культуры МКОУ 
«Средняя общеобразовательная школа №9» 
х. Андрей-Курган Нефтекумского района

учителю ИЗО МКОУ «Средняя общеобра­
зовательная школа №14» с. Просянка Пет­
ровского района

учителю начальных классов МОУ «Основ­
ная общеобразовательная школа №13» 
х. Всадник Александровского района

учителю английского языка МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 5» Кочубе­
евского района

учителю начальных классов МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №9» с. Толсто- 
во-Васюковского Буденновского района

учителю физической культуры МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа №5» 
г. Железноводска

учителю истории и обществознания МКОУ 
«Средняя общеобразовательная школа №8» 
с. Дмитриевское Красногвардейского рай­
она

8. Бородай Инне 
Михайловне

Боссерт Марине 
Александровне

учителю начальных классов МКОУ «Сред­
няя общеобразовательная школа №12» 
с. Малая Джалга Апанасенковского района

учителю истории и обществознания МКОУ 
«Средняя общеобразовательная школа №1» 
г. Кисловодска

7



10. Бояринцевой Наталье 
Викторовне

11. Бусловой Ирине 
Ивановне

12. Вальвач Оксане 
Александровне

13. Василенко Ольге 
Олеговне

14. Великодной Надежде 
Сергеевне

15. Газарян Татьяне 
Ивановне

16. Г арку шиной Елене 
Михайловне

17. Германовой Любови 
Ивановне

18. Гридневой Наталье 
Николаевне

19. Громко Ларисе 
Николаевне

20. Грушевой Наталье 
Валерьевне

учителю начальных классов МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №6» с. Солда- 
то-Александровского Советского района

учителю начальных классов МКОУ «Сред­
няя общеобразовательная школа №7» с. Ра- 
гули Апанасенковского района

учителю математики МКОУ «Средняя об­
щеобразовательная школа №7» Левокум- 
ского района

учителю русского языка и литературы МОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№15» Курского района

учителю английского языка МБОУ «Сред­
няя общеобразовательная школа № 15 
им. А.З. Потапова» Г еоргиевского района

учителю информатики ГБОУ СПО СК тех­
никум «Ставропольское училище олимпий­
ского резерва» г. Ставрополя

учителю начальных классов МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №9» с. Толсто- 
во-Васюковского Буденновского района

учителю математики МКОУ «Средняя об­
щеобразовательная школа 5» г. Светлограда 
Петровского района

учителю начальных классов МБОУ «Сред­
няя общеобразовательная школа №2 с уг­
лубленным изучением отдельных предме­
тов» г. Ставрополя

учителю математики МБОУ «Средняя об­
щеобразовательная школа №1» ст. Ессен- 
тукской Предгорного района



21. Денищенко Анне 
Ивановне

22. Дорошенко Ольге 
Александровне

23. Ерохину Юрию 
Дмитриевичу

24. Заевой Марине 
Викторовне

25. Зайченко Елене 
Владимировне

26. Залепиной Виктории 
Станиславне

27. Зароченцеву Алексею 
Ивановичу

28. Захарченко Инне 
Владимировне

29. Здориковой Лилии 
Николаевне

30. Ивахиной Наталье 
Фёдоровне

31. Калугиной Ирине 
Николаевне

учителю ИЗО Минераловодского филиала 
ГАОУ ДОД "Центр творческого развития и 
гуманитарного образования для одаренных 
детей "Поиск"

учителю физической культуры МОУ «Ос­
новная общеобразовательная школа №25» 
Курского района

учителю математики МБОУ «Средняя об­
щеобразовательная школа №12» г. Ессенту­
ки

учителю биологии МОУ «Средняя общеоб­
разовательная школа №9» с. Нины Совет­
ского района

учителю географии МОУ «Средняя обще­
образовательная школа №16» Кочубеевско- 
го района

учителю физической культуры МКОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№13» с. Ореховка Петровского района

учителю английского языка МБОУ «Сред­
няя общеобразовательная школа №16» 
г. Невинномысска

учителю ИЗО МБОУ «Средняя общеобразо­
вательная школа №6» г. Георгиевска

учителю начальных классов МКОУ «Сред­
няя общеобразовательная школа №10» 
с. Зеленая Роща Степновского района



32. Кладиевой Татьяне 
Николаевне

33. Кобзаревой Екатерине 
Алексеевне

34. Комаровой Татьяне 
Алексеевне

35. Коровай Вячеславу 
Николаевичу

36. Коровай Вячеславу 
Николаевичу

37. Коротких Нине 
Ивановне

38. Криворучко Любови 
Ивановне

39. Кузнецовой Ольге 
Сергеевне

40. Кузьменко Ольге 
Анатольевне

41. Кулёвой Валентине 
Петровне

42. Лисиной Людмиле 
Юрьевне

учителю истории и обществознания МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа №1» 
Минераловодского района

учителю химии МБОУ «Гимназия №1» 
г. Новопавловска Кировского района

учителю биологии МКОУ «Средняя обще­
образовательная школа №13» Ипатовского 
района

учителю географии МКОУ «Средняя обще­
образовательная школа №13» Ипатовского 
района

учителю начальных классов филиала МОУ 
«Средняя общеобразовательная школа №4» 
х. Воровского Новоалександровского рай­
она

учителю английского языка МКОУ «Сред­
няя общеобразовательная школа №12» 
Шпаковского района

учителю математики МКОУ «Средняя об­
щеобразовательная школа №1» Изобиль­
ненского района

учителю русского языка и литературы 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №6» Предгорного района

учителю математики МБОУ «Гимназия № 1» 
г. Светлограда Петровского района

учителю русского языка и литературы 
МБОУ «Средняя общеобразовательная шко­
ла №15» г. Кисловодска



43. Лисицыной Виктории 
Г еннадьевне

44. Лоб Татьяне 
Михайловне

45. Лоскутову Юрию 
Юрьевичу

46. Мазницину Владимиру 
Г еоргиевичу

47. Макаровой Юлии 
Анатольевне

48. Минкиной Татьяне 
Ильиничне

49. Митлиновой Светлане 
Юрьевне

50. Михайловой Наталье 
Валерьевне

51. Назарковой Валентине 
Михайловне

52. Небывайловой Ирине 
Сергеевне

53. Недбайло Наталье 
Михайловне

учителю русского языка и литературы МОУ 
«Общеобразовательная школа-интернат на­
чального общего, основного общего, сред­
него (полного) общего образования» Кур­
ского района

учителю русского языка и литературы 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №7» с. Янкуль Андроповского рай­
она

учителю физической культуры МБОУ 
«Гимназия №25» г. Ставрополя

учителю химии МКОУ «Средняя общеобра­
зовательная школа №7» с. Янкуль Андро­
повского района

учителю русского языка и литературы 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №8» с. Елизаветинского Благодар- 
ненского района

учителю технологии МКОУ «Основная об­
щеобразовательная школа №6» с. Донское 
Труновского района

учителю истории и обществознания МКОУ 
«Средняя общеобразовательная школа №2» 
г. Нефтекумска Нефтекумского района

учителю географии МБОУ «Средняя обще­
образовательная школа №4» г. Георгиевска

учителю начальных классов МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №4» с. Север­
ного Александровского района

учителю истории МКОУ «Основная обще­
образовательная школа №21» п. Новый 
Бешпагир Шпаковского района

учителю биологии МБОУ «Средняя обще­
образовательная школа №1» Арзгирского 
района



54. Оразовой Фатиме учителю русского языка и литературы
Ахметовне МКОУ «Средняя общеобразовательная

школа №15» Нефтекумского района

55. Панихидкиной Наталье учителю математики МБОУ «Гимназия № 1»
Ивановне г. Светлограда Петровского района

56. Пантюхиной Маргарите учителю химии МКОУ «Средняя общеобра-

57.

Викторовне

Пашковой-Сижук 
Оксане Геннадьевне

зовательная школа №5» с. Новоромановско­
го Арзгирского района

учителю математики МБОУ «Лицей №15» 
г. Ставрополя

58. Полывяной Ольге 
Викторовне

учителю английского языка МКОУ «Сред­
няя общеобразовательная школа №13» 
п. Красный Маныч Туркменского района

59. Поповой Елене 
Николаевне

учителю истории и обществознания МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа №8» 
г. Невинномысска

60. Пруцкой Наталье 
Юрьевне

учителю начальных классов МОУ «Основ­
ная общеобразовательная школа №25» Кур­
ского района

61. Радаевой Елене 
Григорьевне

учителю английского языка МБОУ «Лицей 
№8» г. Ставрополя

62. Ревиной Елене 
Ивановне

учителю русского языка и литературы 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №3 с углубленным изучением от­
дельных предметов» г. Нефтекумска Нефте­
кумского района

63. Садковской Ирине 
Васильевне

учителю английского языка МБОУ «Сред­
няя общеобразовательная школа №20» 
ст. Подгорной Г еоргиевского района



64. Садовенко Евгении 
Анатольевне

65. Сазоновой Людмиле 
Павловне

66. Салич Елене 
Викторовне

67. Селезневой Надежде 
Николаевне

68. Сергеевой Елене 
Ивановне

69. Сетовой Евгении 
Михайловне

70. Силантьевой Зинаиде 
Минаевне

71. Соколовой Наталье 
Васильевне

72. Сологуб Любови 
Михайловне

73. Солодянкиной Юлии 
Станиславовне

74. Степаненко Александру 
Петровичу

75. Тараненко Наталье 
Николаевне

учителю физики МБОУ «Средняя общеоб­
разовательная школа №6» г. Георгиевска

учителю русского языка и литературы 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №11» с. Кендже-Кулак Туркменского 
района

учителю технологии МОУ «Средняя обще­
образовательная школа №7» Советского 
района

учителю географии МКОУ «Средняя обще­
образовательная школа №11» с. Красно­
гвардейское Красногвардейского района

учителю истории и обществознания МОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№14» Кочубеевского района

учителю химии МБОУ «Средняя общеобра­
зовательная школа №13» ст. Незлобной Ге­
оргиевского района

учителю начальных классов МБОУ «Сред­
няя общеобразовательная школа №2» 
с. Александрия Благодарненского района

учителю биологии МОУ «Средняя общеоб­
разовательная школа №7» Советского рай­
она

учителю информатики и ИКТ МБОУ «Ли­
цей №14» г. Ставрополя

учителю технологии МКОУ «Средняя об­
щеобразовательная школа №19» с. Шведино 
Петровского района



76. Троценко Инне 
Анатольевне

77. Унтевской Ольге 
Вячеславовне

78. Устименко Татьяне 
Ивановне

79. Усубян Наире 
Мартиросовне

80. Федичевой Ольге 
Николаевне

81. Федоровой Любови 
Владимировне

82. Филимоновой Ольге 
Семёновне

83. Ханиной Ольге 
Николаевне

84. Цапко Татьяне 
Викторовне

85. Цейс Елене 
Викторовне

86. Цеханович Елене 
Николаевне

87. Чаловой Любови 
Евгеньевне

учителю английского языка МБОУ «Гимна­
зия №7» с. Донское Труновского района

учителю начальных классов МКОУ «Ос­
новная общеобразовательная школа №8» 
с. Труновское Труновского района

учителю начальных классов МКОУ «Сред­
няя общеобразовательная школа №11» 
с. Константиновского Петровского района

учителю физики МБОУ «Средняя общеоб­
разовательная школа №26» с. Краснокум- 
ского Г еоргиевского района

учителю начальных классов МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №1» г. Буден­
новска Буденновского района

учителю английского языка МКОУ «Сред­
няя общеобразовательная школа №4» 
с. Красного Грачевского района

учителю начальных классов МКОУ «Сред­
няя общеобразовательная школа №19» 
п. Нижнезольский Г еоргиевского района

учителю иностранного языка МОУ «Сред­
няя общеобразовательная школа №9» 
с. Толстово-Васюковского Буденновского 
района

учителю технологии МКОУ «Средняя об­
щеобразовательная школа №4» с. Красного 
Грачевского района

учителю начальных классов МКОУ «Сред­
няя общеобразовательная школа №4» 
с. Красного Грачевского района

учителю химии МБОУ «Средняя общеобра­
зовательная школа № 1» г. Лермонтова

учителю ИЗО МКОУ «Средняя общеобра­
зовательная школа №14» Предгорного рай­
она



88. Черкасской Светлане 
Николаевне

89. Чиковой Анне 
Александровне

90. Шамиловой Эре 
Михайловне

91. Шинкаренко Светлане 
Викторовне

92. Шириной Ирине 
Степановне

93. Щербининой Оксане 
Александровне

94. Юхимец Наталье 
Алексеевне

учителю физической культуры МКОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№13» Шпаковского района

учителю истории и обществознания МОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№11» х. Красночервонного Новоалександ­
ровского района

учителю математики МКОУ «Средняя об­
щеобразовательная школа №25» г. Пятигор­
ска

учителю начальных классов МКОУ «Сред­
няя общеобразовательная школа №7» 
г. Светлограда Петровского района

учителю начальных классов МКОУ «Сред­
няя общеобразовательная школа №6» Пред­
горного района

учителю начальных классов МКОУ «Сред­
няя общеобразовательная школа №17» 
Шпаковского района

учителю начальных классов МКОУ «Сред­
няя общеобразовательная школа №7» с. Ра- 
гули Апанасенковского района

По должности «Тренер-преподаватель»
1. Андрианову Владимиру 

Васильевичу

2. Гужвиевой Алене 
Сергеевне

3. ДанилейченкоИвану 
Павловичу

4. Загореловой Ларисе 
Юрьевне

тренеру-преподавателю ГБОУ ДОД СК 
«Специализированная детско-юношеская 
спортивная школа олимпийского резерва 
по тяжелой атлетике» г. Невинномысска

тренеру-преподавателю МОУ ДОД «Дет­
ско-юношеская спортивная школа» г. Бу­
денновска Буденновского района

тренеру-преподавателю МОУ ДОД «Дет­
ско-юношеская спортивная школа» г. Зе- 
ленокумска Советского района

тренеру-преподавателю МБОУ ДОД «Дет­
ско-юношеская спортивная школа «Верти­
каль» г. Ессентуки



5. Книга Алексею 
Владимировичу

тренеру-преподавателю ГБОУ ДОД СК 
«Специализированная детско-юношеская 
спортивная школа олимпийского резерва 
по тяжелой атлетике» г. Невинномысска

Медведеву Александру 
Николаевичу

Симоняну Давиду 
Ашотовичу

тренеру-преподавателю ГБОУ ДОД «Крае­
вая детско-юношеская спортивная школа 
(комплексная)» г. Ставрополя

тренеру-преподавателю МБОУ ДОД «Дет­
ско-юношеская спортивная школа по фут­
болу «Кожаный мяч» Романа Павлючен­
ко» г. Ставрополя

По должности «Преподаватель-организатор ОБЖ»
Степаненко Александру преподавателю-организатору ОБЖ МКОУ 
Петровичу «Средняя общеобразовательная школа

№19» Петровского района

По должности «Педагог-организатор»
Савельевой Диане педагогу-организатору МБОУ «Средняя
Геннадиевне общеобразовательная школа №39 с углуб­

ленным изучением отдельных предметов» 
г. Ставрополя

По должности «Преподаватель»
1. Газарян Татьяне 

Ивановне

2. ГаспарянАнуш 
Ашотовне

3. Григорян Лиане 
Эдуардовне

преподавателю информатики ГБОУ СПО 
СК техникум «Ставропольское училище 
олимпийского резерва» г. Ставрополя

преподавателю МКУ ДО «Детская музы­
кальная школа» г. Михайловска Шпаков­
ского района

преподавателю профессиональных моду­
лей ГБОУ СПО СК «Ставропольский ба­
зовый медицинский колледж» г. Ставро­
поля

4. Кумпан Юле 
Игоревне

преподавателю информатики, информаци­
онных технологий в профессиональной 
деятельности ГБОУ СПО СК «Буденнов- 
ский медицинский колледж» г. Буденнов­
ска Буденновского района



6 .

Мальцевой Елене 
Сергеевне

Морозовой Ольге 
Васильевне

8.

Тедеевой Берте 
Сергеевне

Усенко Анне 
Г еннадьевне

преподавателю физического воспитания 
ГБОУ СПО «Ставропольский строитель­
ный техникум» г. Ставрополя

преподавателю фармакологии и основ ла­
тинского языка с медицинской терминоло­
гией ГБОУ СПО СК «Буденновский меди­
цинский колледж» г. Буденновска Буден­
новского района

преподавателю профессиональных моду­
лей и профессиональных дисциплин ГБОУ 
СПО СК «Ставропольский базовый меди­
цинский колледж» г. Ставрополя

преподавателю специальных дисциплин 
ГБОУ СПО «Нефтекумский региональный 
политехнический колледж» г. Нефтекум- 
ска Нефтекумского района

По должности «Учитель-логопед»
1. Васюковой Елене 

Викторовне

2. Гребенёвой Наталье 
Васильевне

3. Гусевой Анжелике 
Васильевне

4. Лобинцевой Елене 
Вячеславовне

5. Сидоренко Татьяне 
Анатольевне

6. Турпитко Анне 
Романовне

учителю-логопеду МБДОУ «Детский сад 
№198» г. Минеральные Воды Минерало- 
водского района

учителю-логопеду ГКДОУ «Детский сад 
№4» г. Георгиевска

учителю-логопеду МБДОУ «Детский сад 
№17» г. Железноводска

учителю-логопеду ГКДОУ «Детский сад 
№31» г. Невинномысска

учителю-логопеду МБОУ «Средняя обще­
образовательная школа №39 с углублен­
ным изучением отдельных предметов» 
г. Ставрополя

учителю-логопеду МБДОУ «Детский сад 
№8» г. Ставрополя

По должности «Старший воспитатель»
Джумагишиевой Амине старшему воспитателю МКДОУ «Детский
Абдулхаировне сад №15» а. Новкус-Артезиан Нефтекум­

ского района



По должности «Воспитатель»
1. Алейниковой Виктории 

Андреевне

2. Белоусовой Александре 
Николаевне

3. Бондарь Любови 
Николаевне

4. Будко Алене 
Никадимовне

5. Бутовой Лилии 
Александровне

6. Варакиной Оксане 
Александровне

7. Виноградовой Ирине 
Анатольевне

8. Голенко Наталии 
Александровне

9. Гутниковой Елене 
Ивановне

10. Дорошенко Анжелике 
Васильевне

11. Дорошко Светлане 
Александровне

12. Егоркиной Татьяне 
Васильевне

13. Заикиной Ирине 
Николаевне

14. Зубковой Светлане 
Александровне

воспитателю МБДОУ «Детский сад №24» 
ст. Незлобной Георгиевского района

воспитателю МКДОУ «Детский сад №16» 
Нефтекумского района

воспитателю МДОУ «Детский сад №15» 
г. Зеленокумска Советского района

воспитателю МБДОУ «Детский сад №27» 
г. Невинномысска

воспитателю МБДОУ «Детский сад №27» 
г. Невинномысска

воспитателю МБДОУ «Детский сад №48» 
г. Невинномысска

воспитателю МБДОУ «Детский сад №8» 
г. Ставрополя

воспитателю МДОУ «Детский сад №202» 
г. Буденновска Буденновского района

воспитателю МДОУ «Детский сад №16» 
с. Северного Александровского района

воспитателю МДОУ «Детский сад №16» 
пос. Искра Буденновского района

воспитателю МБДОУ «Детский сад №27» 
г. Невинномысска

воспитателю МБДОУ «Центр развития ре­
бенка - детский сад №47» г. Невинномыс­
ска

воспитателю МДОУ «Детский сад №18» 
г. Буденновска Буденновского района



15. Карнауховой Светлане 
Валерьевне

16. Карповой Инне 
Владимировне

17. Катуниной Марии 
Александровне

18. Корепиной Г алине 
Сергеевне

19. Куренной Наталье 
Викторовне

20. Лаёвой Татьяне 
Анатольевне

21. Леонидовой Юлии 
Владимировне

22. Леоновой Наталье 
Г еннадьевне

23. Лоевой Валерии 
Андреевне

24. Мальченко Ирине 
Викторовне

25. Мамедовой Лейле 
Алтай Кызы

26. Матыциной Белле 
Г ургеновне

27. Минасян Амалии 
Межлумовне

воспитателю МДОУ «Детский сад №1» 
г. Зеленокумска Советского района

воспитателю МКДОУ «Детский сад №1» 
пос. Новый Янкуль Андроповского района

воспитателю ГКС(К)ОУ для обучающих­
ся, воспитанников с ограниченными воз­
можностями здоровья «Специальная (кор­
рекционная) общеобразовательная школа- 
интернат № 16 VIII вида» ст. Старопавлов­
ской Кировского района

воспитателю МБДОУ «Детский сад №40» 
г. Невинномысска

воспитателю МКДОУ «Детский сад №1» 
Изобильненского района

воспитателю МКДОУ «Детский сад №8» 
ст. Воровсколесской Андроповского рай­
она

воспитателю МБДОУ «Детский сад №2» 
г. Невинномысска

воспитателю МДОУ «Детский сад №16» 
пос. Искра Буденновского района

воспитателю МКДОУ «Детский сад №13» 
с. Ачикулак Нефтекумского района

воспитателю МБДОУ «Детский сад №20» 
ст. Урухской Георгиевского района

воспитателю МБДОУ «Центр развития ре­
бенка - детский сад №20» г. Ставрополя

воспитателю МДОУ «Детский сад №17» 
г. Георгиевска

воспитателю МБДОУ «Детский сад №17» 
г. Железноводска



28. Морозовой Инне 
Владимировне

29. Нацик Екатерине 
Олеговне

30. Олейник Ольге 
Владимировне

31. Панфиловой Елене 
Сергеевне

32. Пименовой Татьяне 
Г ригорьевне

33. Писаренко Анне 
Владимировне

34. Поздняковой Виктории 
Александровне

35. Полупановой Лилии 
Николаевне

36. Правоторовой Татьяне 
Владимировне

37. Сидоренко Юлии 
Сергеевне

38. Степкиной Наталье 
Алексеевне

39. Счастливцевой Анне 
Васильевне

40. Цаплевой Светлане 
Ивановне

41. Цыбулиной Людмиле 
Васильевне

42. Шахсиновой Венере 
Мукаиловне

43. Юдиной Галине 
Сергеевне

воспитателю МКДОУ «Детский сад №1» 
Изобильненского района

воспитателю МБДОУ «Детский сад №36» 
г. Ставрополя

воспитателю МДОУ «Детский сад №18» 
г. Буденновска Буденновского района

воспитателю МКДОУ «Детский сад №1» 
г. Георгиевска

воспитателю МДОУ «Детский сад №18» 
г. Буденновска Буденновского района

воспитателю МБДОУ «Детский сад №54» 
г. Ставрополя

воспитателю МБДОУ «Детский сад №2» 
г. Невинномысска

воспитателю МДОУ «Детский сад №6» 
Кочубеевского района

воспитателю МКДОУ «Детский сад №17» 
с. Дивного Апанасенковского района

воспитателю МБДОУ «Центр развития ре­
бенка - детский сад №7» г. Лермонтова

воспитателю МБДОУ «Детский сад №17» 
г. Железноводска

воспитателю МКДОУ «Детский сад №42» 
г. Невинномысска

воспитателю МДОУ «Детский сад №29» 
с. Преображенского Буденновского района

воспитателю МДОУ «Детский сад №1» 
г. Новоалександровска Новоалександров­
ского района

воспитателю МБДОУ «Детский сад №154» 
г. Невинномысска

воспитателю МКДОУ «Детский сад 
№103» г. Минеральные Воды Минерало- 
водского района



По должности «Музыкальный руководитель»
1. Игнатовой Наталье 

Владимировне

2. Казазян Марии 
Апресовне

3. Олейниковой Ольге 
Ивановне

музыкальному руководителю МКДОУ
«Детский сад №47» г. Пятигорска

музыкальному руководителю МБДОУ
«Детский сад №27» г. Невинномысска

музыкальному руководителю МБДОУ
«Детский сад №20» ст. Урухской Георги­
евского района

По должности «Педагог-психолог»
1. Григорян Тане 

Г енриковне

2. Пашковой Яне 
Владимировне

педагогу-психологу МБДОУ «Центр раз­
вития ребенка - детский сад №53» г. Став­
рополя

педагогу-психологу МБДОУ «Детский сад 
№8» г. Ставрополя

По должности «Инструктор по физической культуре»
1. Асад Марине 

Витальевне

2. Семелюковой Ольге 
Владимировне

По должности «Методист»
1. Арутюнян Элладе 

Кимовне

2. Непомилуевой Ларисе 
Павловне

инструктору по физической культуре 
МБДОУ «Детский сад №15» ст. Александ­
рийской Г еоргиевского района

инструктору по физической культуре 
МКДОУ «Детский сад №11» с. Спицевка 
Грачевского района

методисту ГБОУ СПО СК «Ставрополь­
ский базовый медицинский колледж» 
г. Ставрополя

методисту ГАОУ ДОД Центр творческого 
развития и гуманитарного образования для 
одаренных детей "Поиск" г. Ставрополя

По должности «Педагог дополнительного образования»
1. Антонову Валерию 

Валентиновичу

2. Лосевой Татьяне 
Владимировне

3. Мозгову В иктору 
Г еоргиевичу

педагогу дополнительного образования
МБОУ ДОД «Ставропольский Дворец дет­
ского творчества» г. Ставрополя

педагогу дополнительного образования
МБОУ ДОД «Центр развития творчества 
детей и юношества» г. Ессентуки

педагогу дополнительного образования
МОУ «Средняя общеобразовательная шко­
ла №6» Кочубеевского района



4. Пласту новой Ирине
Г аджиевне

5. Савиновой Александре 
Николаевне

6. Стофорандовой Елене 
Ивановне

педагогу дополнительного образования 
МКОУ ДОД «Станция юных техников» 
с. Донское Труновского района

педагогу дополнительного образования 
МБОУ ДОД "Центр развития творчества 
детей и юношества" г. Ессентуки

педагогу дополнительного образования 
МБОУ ДОД «Дом детского творчества» 
с. Курсавка Андроповского района

3. Присвоить высшую квалификационную категорию следующим педа­
гогическим работникам, имеющим отраслевые и государственные награды, 
аттестованным в заочной форме.

По должности «Учитель»
1. Бегельдиевой Кизиван 

Абдулсалимовне

2. Богдановой Ирине 
Николаевне

Кессовой Екатерине 
Васильевне

4. Кессовой Екатерине 
Васильевне

5. Котову Сергею 
Николаевичу

6. Кошкиной Наталье 
Николаевне

учителю физики МКОУ «Средняя обще­
образовательная школа №12» Нефтекум­
ского района, «Почетный работник общего 
образования Российской Федерации - 
2011 г.»

учителю истории и обществознания 
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №12» г. Невинномысска, «Почет­
ный работник общего образования Рос­
сийской Федерации- 2013 г.»

учителю физики МБОУ «Средняя общеоб­
разовательная школа №111» г. Минераль­
ные Воды Минераловодского района, по­
бедитель ПНПО -  2012 г.

учителю математики МБОУ «Средняя об­
щеобразовательная школа №111» г. Мине­
ральные Воды Минераловодского района, 
победитель ПНПО -  2012 г.

учителю истории МОУ «Средняя общеоб­
разовательная школа № 16» Кочубеевского 
района, победитель ПНПО -  2013 г.

учителю начальных классов МБОУ «Сред­
няя общеобразовательная школа №16» 
г. Пятигорска, Почетная грамота Мини­
стерства образования и науки Российской 
Федерации, 2014 г.

3



7. Кудрявцевой Елене 
Петровне

8. Кудрявцевой Елене 
Петровне

9. Макиян Светлане 
Анатольевне

10. Петровой Наталье 
Александровне

11. Перевязка Оксане 
Владимировне

12. Путилиной Антонине 
Анатольевне

13. Рудяновой Екатерине 
Филипповне

14. Стахеевой Анне 
Дмитриевне

учителю информатики МБОУ «Новопав­
ловская средняя общеобразовательная 
школа №33» Кировского района, «Почет­
ный работник общего образования Рос­
сийской Федерации -  2011 г.»

учителю математики МБОУ «Новопавлов­
ская средняя общеобразовательная школа 
№33» Кировского района, «Почетный ра­
ботник общего образования Российской 
Федерации -  2011 г.»

учителю начальных классов МКОУ «На­
чальная общеобразовательная школа №17» 
г. Пятигорска, «Почетный работник обще­
го образования Российской Федерации -  
2010 г.»

учителю иностранного языка МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№4» ст. Зольской Кировского района, 
«Почетный работник общего образования 
Российской Федерации -  2011 г.»

учителю географии МКОУ «Средняя об­
щеобразовательная школа №17» Изобиль- 
ненского района, «Почетный работник 
общего образования РФ- 2011 г.»

учителю начальных классов МБОУ «Сред­
няя общеобразовательная школа №1» 
г. Невинномысска, «Почетный работник 
общего образования Российской Федера­
ции - 2012 г.»

учителю истории и обществознания 
МБОУ «Гимназия №103» г. Минеральные 
Воды Минераловодского района, Почет­
ная грамота Министерства образования и 
науки Российской Федерации, 2014 г.

учителю ГКОУ для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей 
«Специальная (коррекционная) школа- 
интернат №9 для детей-сирот и детей, ос­
тавшихся без попечения родителей, с ог­
раниченными возможностями здоровья 
VIII вида» Новоселицкого района,



16.

17.

18.

19.

20.

Стрельченко Владимиру 
Филипповичу

Хмыза Г алине 
Дмитриевне

Черемисину Валерию 
Васильевичу

Чернобаевой Ольге 
Владимировне

Черняковой Ирине 
Юрьевне

Шепелевой Наталье 
Петровне

По должности «Воспитатель» 
1. Василенко Оксане 

Николаевне

«Почетный работник общего образования 
Российской Федерации -  2010 г.»

учителю физической культуры МКОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№19» п. Нижнезольский Георгиевского 
района, победитель ПНПО -  2010 г.

учителю ГКООУ санаторного типа для де­
тей, нуждающихся в длительном лечении 
"Санаторная школа-интернат №21" Изо­
бильненского района, «Почетный работ­
ник общего образования Российской Фе­
дерации - 2012 г.»

учителю информатики и ИКТ МОУ «Сред­
няя общеобразовательная школа №2» 
с. Александровского Александровского 
района, победитель ПНПО -  2010 г.

учителю ГКС(К)ОУ для обучающихся, 
воспитанников с ограниченными возмож­
ностями здоровья «Специальная (коррек­
ционная) общеобразовательная школа 
№33» г. Ставрополя, Почетная грамота 
Министерства образования и науки Рос­
сийской Федерации, 2013 г.

учителю английского языка МБОУ «Сред­
няя общеобразовательная школа №6 с уг­
лубленным изучением отдельных предме­
тов» г. Пятигорска, «Почетный работник 
общего образования Российской Федерации 
-2011 г.»

учителю ОБЖ МКОУ «Средняя общеобра­
зовательная школа №13» Шпаковского 
района, победитель муниципального этапа 
конкурса «Лучший учитель ОБЖ- 2014 г.»

воспитателю МБДОУ «Центр развития ре­
бенка - детский сад №20» г. Ставрополя, 
победитель муниципального этапа Всерос­
сийского конкурса «Воспитатель года Рос­
сии - 2012 г.»



Серебряковой Лидии 
Максимовне

Феневой Валентине 
Витальевне

воспитателю МБДОУ «Детский сад №54» 
г. Ставрополя, Почетная грамота Министер­
ства образования и науки Российской Феде­
рации, 2014 г.

воспитателю ГКОУ для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей «Дет­
ский дом (смешанный) №7» п. Нижнезоль­
ский Георгиевского района, победитель 
краевого конкурса «Лучший воспитатель 
детского дома», 2014 г.

По должности «Музыкальный руководитель»
Меликсетян Нелли музыкальному руководителю МБДОУ
Николаевне «Детский сад №44» г. Ставрополя, «Почет­

ный работник общего образования Россий­
ской Федерации -  2011 г.»

По должности «Педагог дополнительного образования»
1. Ковган Татьяне 

Николаевне

2 . Корякиной Елене 
Николаевне

педагогу дополнительного образования
МКОУ ДОД «Центр детского творчества» 
с. Дивное Апанасенковского района, По­
четная грамота Министерства образования 
и науки Российской Федерации, 2014 г.

педагогу дополнительного образования
МБОУ ДОД «Центр внешкольной работы» 
г. Нефтекумска Нефтекумского района, по­
бедитель Всероссийского конкурса педаго­
гов дополнительного образования «Сердце 
отдаю детям», 2013 г.

По должности «Педагог-организатор»
Кривулиной Ольге педагогу-организатору МБОУ ДОД «Ставро-
Петровне польский Дворец детского творчества»

г. Ставрополя, «Почетный работник общего 
образования Российской Федерации - 2010 г.»

По должности «Преподаватель-организатор ОБЖ»
1. Нагорских Анне преподавателю-организатору ОБЖ МБОУ

Александровне «Средняя общеобразовательная школа
№12» г. Ессентуки, «Почетный работник 
общего образования Российской Федерации 
-2010 г.»

2. Торба Остапу преподавателю-организатору ОБЖ МОУ
Александровичу «Средняя общеобразовательная школа

№18» Курского района, победитель



По должности «Преподаватель»
1. Кобзеву Михаилу 

Васильевичу

2. Маковской Ларисе 
Алексеевне

3. Ошейко Светлане 
Николаевне

4. Сорокиной Алле 
Владимировне

муниципального этапа конкурса «Лучший 
учитель ОБЖ -  2014 г.»

►
преподавателю физической культуры ГБОУ 
СПО «Ставропольский колледж связи им. 
В.А. Петрова» г. Ставрополя, победитель 
зонального этапа XI Всероссийского Кон­
курса «Мастер педагогического труда по 
учебным и внеучебным формам физкуль­
турно-оздоровительной и спортивной рабо­
ты», 2014год

преподавателю гуманитарных дисциплин 
ГБОУ СПО «Невинномысский агро-техно- 
логический колледж» г. Невинномысска, 
«Почетный работник среднего профессио­
нального образования Российской Федера­
ции -  2012 г.»

преподавателю профессиональных модулей 
ГБО СПО «Георгиевский техникум механи­
зации, автоматизации и управления» г. Ге- 
оргиевска, «Почетный работник среднего 
профессионального образования Россий­
ской Федерации - 2011 г.»

преподавателю профессиональных дисцип­
лин ГБОУ СПО «Невинномысский 
агро-технологический колледж» г. Невин­
номысска, Почетная грамота Министерства 
образования и науки Российской Федера­
ции, 2014 г.

По должности «Мастер производственного обучения»
1. Барышниковой Елене 

Умиевне

2. Порублеву Сергею
Владимировичу

мастеру производственного обучения 
ГБПОУ «Новопавловский многопрофиль­
ный техникум» Кировского района, Почет­
ная грамота Министерства образования и 
науки Российской Федерации, 2013 г.

мастеру производственного обучения ГБОУ 
СПО «Светлоградский региональный сель­
скохозяйственный колледж» г. Светлограда 
Петровского района, Почетная грамота Ми­
нистерства образования и науки Россий­
ской Федерации, 2013 г.



3. Семикаленовой Татьяне мастеру производственного обучения ГБОУ 
Александровне СПО «Григорополисский сельскохозяйст­

венный техникум им. атамана М.И. Пла­
това» ст. Григорополисской Новоалександ­
ровского района, «Почетный работник 
среднего профессионального образования 
Российской Федерации - 2012 г.»

4. Присвоить первую квалификационную категорию следующим педа­
гогическим работникам, имеющим отраслевые и государственные награды, 
аттестованным в заочной форме.

По должности «Социальный педагог»
Калошиной Наталье социальному педагогу ГКОУ для детей-
Александровне сирот и детей, оставшихся без попечения ро­

дителей «Специальная (коррекционная) 
школа-интернат №23 для детей-сирот и де-

V / ^  Uтеи, оставшихся без попечения родителей, с 
ограниченными возможностями здоровья 
VIII вида» г. Невинномысска, Почетная гра­
мота Министерства образования и науки 
Российской Федерации, 2014 г.

По должности «Преподаватель»
Сердюкову Игорю преподавателю ГБОУ СПО СК «Ставрополь-
Александровичу ское краевое училище дизайна (техникум)»

г. Пятигорска, Благодарность Министра 
культуры Российской Федерации

По должности «Преподаватель-организатор ОБЖ»
Толокневой Валентине преподавателю-организатору ОБЖ МКОУ
Владимировне «Средняя общеобразовательная школа №10»

Шпаковского района, победитель муници­
пального этапа конкурса «Лучший учитель 
ОБЖ-2013 г.

5. Считать соответствующими занимаемой должности следующих ру­
ководящих работников.

По должности «Руководитель»
1. Голубеву Ирину

Анатольевну

2. Найденко Галину 
Валентиновну

директора ГКС(К)ОУ для обучающихся, вос­
питанников с ограниченными возможностями 
здоровья «Специальная (коррекционная) об­
щеобразовательная школа-интернат №12 VIII 
вида» с. Юца Предгорного района

директора ГБОУ ДОД «Краевой Центр разви­
тия творчества детей и юношества имени 
Ю.А. Гагарина» г. Ставрополя



3. Переверзеву Инну директора ГБОУ СПО «Невинномысский
Владимировну агро-технологический колледж» г. Невинно­

мысска

В заочной форме:
По должности «Руководитель»

Вайкок Адама директора ГБОУ СПО «Государственный
Шамсудиновича агротехнический колледж» с. Московское

Изобильненского района, Почетная грамота 
Министерства образования и науки Россий­
ской Федерации, 2014 г.

6. Не присваивать высшую квалификационную категорию следующим 
педагогическим работникам образовательных организаций края:
По должности «Учитель»

Сенину Виктору учителю технологии МОУ «Средняя обще-
Александровичу образовательная школа №3» Кочубеевского

района

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
8. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.


